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NIEZALEŻNY DZIENN IK DEM OKRATYCZNY

Klęska wojsk ahisyfcskicit
W aR SZA W a, (Pat). Na poasiaw ip w ieaom oś 

a  m rozm aitycn zrodel PAP. o g ia s i . n astęp u ją 
cy kum iiu iks o sy tuacji na fro i.lach  w Abisy 
njk w dn. 5 kwietni, roku  b ie l.

PIĘĆDZIESIĘCIOTYSIĘCZNA Al! MJA 
NLCLSA ZNISZCZONA..

W edług w iadom ości ze I ró d n  wioskich, woj 
A « w łoskie na froncie pom ocnym  wykorzystu 
jąc  suacesy odniesione W dn. 31 m arro , w ciągu 
u iec jiy r łi 2 diii zniszczyły arm ję  negusa licząca 
około 50.000 udzi. I’o  zajęciu pozycyj stratę 
Kicuayeh w dniach 1 I 2 kw ietnia, w tost rozpo
częli a tak  wczesny in rankiem  dnia 3 kw ietniu. 
P ierw szy korpus złożony z dyw izji alpejsk iej 
a a  praw em  skrzydle i z nyw izji obuudzkU j 
a a  lewem, zaatakow ały p o z je je  n ieprzyjaciel 
►kie w poDiizu Chessa Dezba, podczas gdy kor 
pan ery tre jsk ł w ykonyw ująe m anew r okrążają  
ry , zas ,edł no tyły przeciw nika. Czyniąc wici 
k ie  w ysiłki, w ojska w łoskie zdołały p rzetran  
aportować z sobą arty lerję  ciężką a im ano wi 
cie, dniała 107 mm. i pod koniec dnia pomimo 
baciekiegu oporu  abisyuczyków , strzelcy aijiej- 
acy dotoi li do podnóża gór Addi Assel i.herti, 
zaś dyw izja sabaudzka w kroczyła do Aguinber 
ta . A rłyierjo  ciężka w ciągnięta z w ielkim tru 
dem  na  przeięcz M etan , ognism  swym zwiększa 
ta  panikę w śród oddziałów  przeciw nika. Pod 
koniec dnia abisyńczycy, których s tra ty  obli 
czane są na tysiące, zaczęli się wycofywać, ści 
*ani przez sam oloty w iosk it. Po stronie w ło
sk iej zabity  byl 1 oficer i 5 żołnierzy, zaś 21 
żołnierzy odniosło rany.

Rankiem  d u t o  4 kw ietnia oba korpusy wio 
ak ir rozpoczęły aac ję  koncentracy jną w kicruu 
ko  Kworam, przecnonząr fta pofudnio-w sehód 
od >eziora Asziangn Około południa znajdu jące 
sl« w odw rocie oddziały przeciw nika, rzuciły 
się do ucieczki. W  tym  czasii negus z resztka 
aai swej g v  ir J j l  znajdow ał sle już dość daleko 
w k.C i linku południu.

WSZYSTKIE DROGI DO ADD1S ABE- 
BY OTWARTE, DLA WŁOCHÓW.
Jeden  z aziennikarzy angielskich, k tó ry  prz.y 

by l w ezoraj z I)essje do A.smary, ośw tańczył, 
że drogę z  D ła t j t  do K wuram  odbył sam oeho 
“ Cni w w arunkach  uupełme możliwych. I>zien 
uikat-z ten stw ierdza, iż ODecni* w szystkie dro
gi, w iodące ao  Addts- Abeby, są dla wlocliów 
o tw a rte . W  dane j chwili staw ia opór wiochom 
jedynie aru-ju rasa  N asibu w pobliżu H arra  
ru , przyczcm  arm jp  la  zna jdu je  się jakoby  w 
niepom yślnych w arunkach

ifozra lite zrod ia  potw ierdzają  obiegająca po 
ecątkow o w form ie pogłoski w iadomość, że woj 
Jka  w łoskie wkroczyły do K w o rau  w czoraj po 
południu . Zajęeie K w orain leżącego na  stoau  
górskim  otw iera p r .e d  w łoehum i drogę do Des 
t je  stosunkow o iileduleką i n ir  p rzedstaw iającą 
w iększych trudności terenow ych.

IV ediug w iadom osri ze źródeł w łoskich, je 
aen  z sjm oio tow , k tó re  krążyły w piąiek nao 
A ddis-obeba, pilotow any byl przez znanego lot 
a lk a  Tito P alton l, rekordzistę lotu na w znak, 
k tó ry  n iedaw no popisyw ał się w Nowym Jo rku  
I w Chicago. P rzelatu jąc nad  lotniskiem  w Ad- 
dis-Abcba, Faieoni ostrzela ł ■ k arab inu  m aszyno 
wego a  następnie podpalił przy pomocy bom b 
zapalających dw a sam oloty ub łs jńsk ie . Falconl 
1 tow arzyszący mu lo tn ik  odnieśli rany  przy 
ostrzeliw aniu  ich p rz rz  dbisyńezyków.

Dl SS.IL I*ONGWNIF ZBOMUAUDO 
WANE.

Ju l donoszą z Aadis Ibeby , Dessje Dombar 
dow anc było w czoraj rano  przea 8 sam olotów  
włoskich. W yniki bom bardow aniu są jeszcze 
nieznane. 1'rzedowo zaprzeczają pogłoskom, po 
jmodząeym Zr żródel w łoskich, jakoby  cesarz 
u tm uT ią) abdykow ać. Z aprzeczają rów nież po 
głoskom, jakoby gw ard ja  cesarska cofała się w 
popłochu w kierunku  Dcssje.

DALI KOfDACE ELANY WŁOSKIE.
Koła m iarodajne  w głównej kw aterze wło

sk iej ośw iadczają, że całkow ita porażka arm ji 
Obisyńskiej pozwoli głó wnemu dow ództw u w to 
sk ic n u  opracow ać i zrealizow ać w najldiższej 
przyszłości daleko idące plaoy. Zajęcie kw orum  
posiada dla wło i niw ogrom ne znarzenie. Miej 
seowo.ść ta jest bardzo woźnym punktem  wę
złowym. z którego idą drogi do Dcssje i A tlili:. 
Abeby

i o , ,  dolin:* Kworum zaję ta  jest już p r/ez  
ar lochów. Lotnicy ścigają oaiej eo lg ją re  sic bez 
ta jn ie  oddziały p r z e  i w in..a. W dniu w czoraj 
acyai lotnicy dokonali I z l  fotos bojo n yeh zrzu 
•a ją e  8* tonny nuiterjałóy. wybuchowy rh  przy 
■aayai* zgórą źtl 0* nabojów do karabinów  
n aasy n o w teb .

„Wszystko skończone— -grozi mi bezrobocie"
-oSwiadcrył m?rsz. Baaiiglio

RZYM, (Pat). „C orriere Della Sera" zam iesz
cza obszerną deklarację, złożoną przedstaw icie 
łom prasy  przez m arszałka Badoglio w dniu 
i  b. m.

M arszalek Badoglio ośw iadczył na wstępie, 
że negus rozkazał w swoim czasie rasom , aby 
unikali wielkich bitew, jednakow oż rasowie za
m iast trzym ać się zdała od w ojsk wtoskicti nie 

Jjali swej impulsy wnej naturze i ciągle wchodzi 
li i Kontaiit z wojskam i w łeskiemi. 1‘ostępował 
tak np. ras M uluglietaMktórego w ojska rozioko 
wawszy się na Amba A radam , stały się znako
m itym cek in  dla w łoskiej a rty lerjt. W rezu lta
cie w ojska te zostały schw ytane na haczyk i 
daty dowództwu włoskiemu możliwość odniesie 
uia zwycięstwa.

ba li j m arsza lik  Baduglio w yjaśnia, że d o 
brze w iedział o ruchach  wojsk negusa, którego 
oiły zgrom adzone na południe od jeziora Aszian 
gi obliczano na  4 i do tiO tys. ludzi. Aby sk ró 
cie odległość dzieląeą włoehów od w ojsk negu
sa, dowództwo włoskie poleciło pierś szcinu kor 
pusossi ruszyć z "Amba Aladżi na  poiudn e i za
jąć górzyste pozycje na  południe od Mai Cur 
Zorganizowanie tego odcinka, aby mógł się stać 
on odskocznią d la nosvej ofensywy, m usiało 
zająć sporo cza.su, w konsekw encji czego m ar
szałek Badoglio w yznaczył 3 kw ietnia jako 
dzień podjęcia m arszu przez pierwszy korpus 
oraz korpus ery trejsk i w kierunku  nieprzyjacie 
ta, który  ł\ mczasem idąc od Kworam na pó ł
noc po przejściu doim y Agumberta zają ł prze
smyk górski Kzba i naw iązał kontakt z sslaskie 
mi strażam i przedniem i.

Gdy dow iedziałem  się o tem , mówił m arsza 
— B « « b a in m  I ■naw rfcą-JM M H aM BabfcłaaM aai

łek Badoglio, pom yślałem , że negus jest zgubio 
ny. Jeśli mriie zaatakuje , pobiję go, jeśli mnie 
nie zaatakuje, ja  przystąpię du a taku  i rów nież 
odniosę zwycięstwm- Jeśli negus zacznie się co 
fać, w takim  razie zmuszę go do bezładnej u- 
cieezki. Stało się tak, jak  przew idyw ałem  Mu 
siałem jednak  s/.ybko wzmocnić mój front, a 
zwłaszcza pozycję a rly le rji na północ od rze 
ki Mcean. liitw ą, k tó ra  się w yw iązała 31 m arca, 
spow odu zaatakow ania wojsk naszych przez ne 
gus-a, byta najkrw aw szą ze wszystkich

Dnia 1 kw ietniu n ieprzyjaciel znowu usiio 
wal zbliżyć się do naszych pozycyj, ale został 
natychm iast odparty . D nia 2 kw ietn ia wydałem 
wszelkie zarządzenia, dotyczące zaopatrzenia 
arm ji w am unicję i żywność i zgrom adziłem  o- 
byddw a korpusy na pozycjach wyjściowych, 
Dnia 3 kw ietnia 1-szy korpus zdobył góry Ez- 
ba i przejście górskie do doliny Agumberta 
o raz przejście Aia i górę Assel Gherit. Równo
cześnie korpus ery trejsk i w ykonał m anew r o- 
skrzydlający  dolinę A gum berta. Gdyby nieprzy 
jaciel opóźnił o S godzin swój oow rót, znalazł 
by się w pułapce Ale już wcz,\raj dały się za 
uwużyć objaw y generalnego odw rotu, który dziś 
zm ienił się w desperacyjną ucieczkę, odb rw ają  
cą się w rozsypce i nieładzie. W szystkie snmolo 
ty  ery trejsk ie  z Tigre, a naw et z Massaua, ści
gają n ieprzyjaciela. O statn ia a rm ja  eljopska na 
froncie północnym , dow odzona przez samego 
negusa jest całkowicie pointa.

Oświadczenie awoje zakończył m arszałek  Ba 
daglio uastępującem i słowam i „właściwie 
w szystko jest skończone. Grozi mi bezrobocie". 

HK3E3E1

Estcńskt min. spr. zagr 
przejechał przez War

szawę
WARSZAWA (Pat), w s,olx>tę w ie

czorem  przejeżdżał przez W arszaw ę w 
drodze z W iediiia do  Tańima estoński 
m inibler sp raw  zagranicznych  p. Selja- 
tn a a .

P Seljam aa pow itał na dw orcu i- 
inienkosi p. m in istra  spraw  zagr. dyrek  
łor gabinetu  m in isira  p. Lubieński, oraz 
naczelnik w ydziału w schodniego o. Ko
bylański.

Poseł czechosłowacki 
w Rzymie konferuje 

z Sov enem
RZYM, (Pat). Poseł czechosłow acki 

w R/.ymie odbył w czoraj krmfttre-neję c 
podsekretarzem  staitut spraw zagr. Suvi 
ehem. W edług k rij/ąeyeh  pogkiisdk tem a 
teru k o n leren eji była ostuUiiM ustaw a a u 
s łrjack a  o pow szechnym  obow iązku pra 
cy dla państw a.

Minister Rzeszy Frznk 
w Rzymie

RZYM (Pat). W czoraj na p rzed sta
w ieniu .,T rist.m a i Izoldy” w operze 
królew skiej zjaw ił się M ussolini w tow a 
r/.y.dwie m in isira  R / j u s  z \ Frainka i  am  
btisailora von Ha.^sela. O rk iestra  <>degra 
ła dwa hym ny niem ieckie oraz dwa hy 
m io  włi-skię? Publiczność 
M ussoliniem u gorącą owację.

zgotowała

Niemcy zadowolone z odmowy brytyjskiej
BERLIN (Pat). P r isa niem iecka za 

cbow uje najw idoczniej św iadom ą rezer 
wę jeżeli chodzi o głosy w stosunku  do 
stanow iska zajętego przez Miglje w spra 
wie propo/.ycyj F rancji zw ołania pono 
winie ściślejszej konferencj m ocarstw  
iokarnenskich . Jednakże z depesz kores 
pondentow  n iem ieckich  w Londynie i 
P aryżu  przebija w idoczne zadow olenie 
i odm owy bry ty jsk ie j. Zadow oleniu te 
m u d a ją  rów nież w y raz czynnik i poli 
tyczne Berlina, (ośw iadczają tu w praw  
dzie, że decyzja londyńska nie stanow i 
n iespodzianki, oczywistem  trowiem było 
że jedynym  colem tak  nagłego zw ołania 
nowej konferencji m ocarstw  lokam ieńs 
kich było uzyskanie przez F rancję  i Bel

Miiiistor Ihlcn i m inister J. 11. Thom as 
opuszczają m inisterstw o spraw  zagranicznych, 
w ktorero om aw iano propozycjo pokojowe 

H itlera.

gję dalszych gw arancy j w ojskow ych. O 
baw iono się jed n ak  w Berlinie, że prze. 
niesienie dyskusji na tem at osta tn ich  
propo/.yi-yj kanclerza  H itlera na  fo rum  
m ocarstw  Iokarnensk ich  -.kazaćby je ino 
gło na ponow ne utknięcie na m artw ym  
p u n k c ii. R okow ania, będące obecnie wt 
toku, m ogą raczej przyczynie się do u 
sunięcia różnych trudności, w y łan ia ją
cych s<ię na drodze do pacy fikacji E uro  
py. Zapow iedź prow adzenia ich n a  d ro 
dze dypLoinalyeznej. w ykluczającej ne 
galyw ny wpływ opimji publicznej p rzyję 
ta tu została z w yraznetn  zadow ole
niem (Jiw ilow a pfrcizu w co/m ow ach 
niiędzynanw low ych uw ażana jest w Ber 
linie za przychylmy om en, g d \ż  widzą w 
niej n ie ty lko  osłalńenie zam terf sow ąn.a 
propozycjam i m em iecktem i, ile zm ianą 
w fo rm ie zain teresow ania , podkreśla jąc 
przytem , iż propozycje n iem ieckie nie 
stanow iły fo rm aln ie  odpow iedzi na me 
m orand tun  mocarstw ' lokai neńskich. 
Odpowi‘dź nieroifrdka sk ierow ana była 
v.yłącznif juh! adresem  Anglji, od niej 
więc zależy decyzja wT jak ie j form ie oil 
bywać się m ają  dalsze rozm ow y na te 
m at propuzyryyj niem ieckich.

W cii kaw y sposob uzasadni ł kores 
pondem! londyusk ..H am burger Frem - 
deu b la łt“, przyczyny, dla k tó ry ch  Lon 
dyn odrzucił sugestje Paryża zw ołania 
na śroilę konferencji m ocarstw  lokar 
nenskich  w Londynie lub R ruksen. Ko 
rt .pom ietli u jm uje to stanow isko Ang 
Iji w trzy pftnkly:

1) Anglja nie p ragn ie  bynajm niej po 
oslatn ich  dośw iadczeń 'ach  z m einoran 
dum  m ocarstw  lokarneńsk ich  znaleźć 
się w Sytuacji przytmiusowego przystąp ię 
nir dodnowego k roku , k tó ry  u tru d n iłb y  
porozum ienie z Niem cam i.

2) zw ołanie konferencji juz na śro 
dę zmusiłoby rząd b ry ty jsk i do zbyt po 
spiesznego /b ad an ia  zapow iedzianego 
przez Paryż kom łrprojekłu, kłórego uja 
wnionie przew idziane iest dopiero  na 
pom etdziałek lub w"torek. Pozatem  Lon

dyn — ośw iadcza koresponden t — od 
nosi się do tego k o n trp ro jek tu  lrancu.s 
kiego z pew nym  .scejdycyizmem, zwłasz 
cza, że wwchodzi on od rządu, k tóry  
przecież za trzy ■łygodnęe może zejść z 
arony.

ił Anglja nie pragn ie bynajm niej za 
siadać obecnie przy jednym  stole z Wk> 
ebaini w chw ili gdy w zm aga się oburzę 
nie opimji b ry ty jsk ie j przeciw Ło akcji 
w łoskiej w Abisynji.

Odwrót chiAsklcłi oddzia
łów komunistycznych

PEK IN  (Pat) Pod  nacisk iem  w ojsk  
rządow yr b oddziały kom unistyczne przy  
śpieszyły swój odw rót w kit-runku Szen 
Si i w fhmi w czorajszym  i/puściły H ung 
Tung w rejonie^H sing-H sien na północ 
od la i-U yan  operu je  odcL lał wojsk 
czerw onych, złożony z 1.300 ludzi.

Ygencja cen tra lna  donosi że Czang 
Sne-Hłiamg, dowródca w ojsk, dzia ła ją  
cych przeciw  kom unistom  na północno 
zachodzić ,'p rzen iósł swą główną kwrate 
rę do Lochw an na północ on Szen-Si. Za 
rządzenie to św iadczy i/  w ojska nnnkió  
sk ie - posuw ują się n ap rzód  ku połnew 
nym prow incjom

- l “ l -

Prezydpnt Seraiu goan- 
skłf oo Greisi?r w Gdyni

GDYNIA (Pąit). Dzis w pohidn-ie ba-wił w 
Gdyni f>rezvdenf senatu  gdańskiego A rtur Gn-i 
ser. Prezyóent Greisor pow itany został jzrzez dy 
rektora urzędu inorskiepo inż. L-jgowskiego w 
sali rejirezentaeyjnej- dw orea morskiego, jniczem 
w towAr/y.slwjc dyr. Łęgowskicgo i kilku osób 
z klórem i pTzybył w (rd.ińsiui, źwiedzii na ho 
lowniku port gdyński. Wrzyta jurezydenta Grei 
sera miała charak ter pryw atny. Po zwied/eniu 
portu prezydent Greiser odjoebał samochodem 
do Gdańska.
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Narada mocarstw iokarneńsiddi
9 lub 10 kwielma

Dla nikogo nie jest tajem nicą, że 
ośmiogodzinny dzień pracy m< jest prze 
sirzcgany, P racu ją  ponad  8 godzin ro 
botniey, pracow nicy  um ysłow i, w przed 
siębior.stw ach p ryw atnych , państw o
wych, w urzędach  i wogóle przv w ^zel 
kiego rodzaju  /.u trudnieniu

l  staw oday  ęa, w ydając ustaw ę o Cz.:i 
sie p racy, p rz ew id z ia ł-  /.góry 'koniecz
ność stosow ania w yjątków  od zasady 
S-godzinnego dnia p racy  i w yjątk i te u 
względinił w iwiawio.

iby jednak  spraw iedliw ie w yuugro 
dzić piacowiaikowi w iększy w ysiłek, 
związany z dłuższym czasem pracy, a z 
d rugiej s trony  ab) pow strzym ać praco  
upwcę od zbyt częstego stosow ania gó 
dziu nadliczbow y cli —  ustalił w iększą 
zapłatę za nie, niż za godziny n o rm alne  
Zapłata według noweli z 1 933 roku  wy 
nosi 25°/# za dwie pierwsze godziny i 
ó0'V» za następne*. Należy p rzy tem  zau
ważyć ,że obaiiżonie now elą z roku 1933 
norm  w ynagrodzenia za godziny nadli 
c /b o  we było kierowanie tendencją  zdepo 
pulary zow ania w śród św iata p racy  sto 
sow ania p racy  w godzinach nadliozbo 
wych.

N iestety jed n ak  v. p rak tyce stosuje 
się m asow o zatrudn ien ie  pracow ników ' 
w godzinach nadliczbow ych —  w wy
padkach  n ieprzew idzianych  w ustaw ie 
a więc zakazanych  P onad to  zaś nietyl 
ko nie p łaci się im staw ki wyższej, sto 
sow nie do przepisów  ustaw y, ale najeżę 
ściej wogóle nic nie dopłaca się za p ra  
cę ponad  8 godzin.

R ozróżnić tu  należy dw a wypadiki 
Kiedy p raca  w g<Kłzinacłi nadliczł>o 
wyeh je s t siosow ana zgodnie z ustaw ą, 
za zezw oleniem  inspekcji p racy , jest- o 
na w yszczególniona w książkach  przed  
siębiorstw a i najczęściej o p łacan a  w 
myśl przepisów  p raw a. K iedy jednak , 
co p izew ażn ie  się zdarza , jest to p raca  
o ch a rak te rze  nielegalnym , ukrywrana 
przed  hi spekcja pracy, nie n o tu je  się jej 
w książkach  i zw ykle nie op łaca  się 
wcale.

P racow nik  czy robotn ik  m usi praco  
wać w godzinach nadliczbow ych jeśli 
wym aga tego p rzedsięb iorca , nie może 
p ro testow ać, skarżyć się inspektorów  i 
p racy , bo w praw dzie in spek to r ukarze  
wów czas przedsięb iorcę, ale pracow nik 
strac i p racę. Z ty ch  sam ych p o w o jó w  
praeow nik  nie upom ina się o należną 
m u zapła tę  za godziny nadliczbow e, z 
reguły upom ina się dopiero  wówczas 
gdy straci posadę.

Chcąc uzyskać zapłatę skarży  przed 
siębiorcę do  sądu. N orm alnie spraw y ta 
kie by ły  w ygrane Sąd zasądzał na ko 
rzyść piraępw.niLi >w. P ojaw iły  się jed  
naik ranę in te rp re tac je  p raw a do wytia 
grodzenia za godziny nadliczbow e. W y
tw orzyła się op iu ja , że pracow nikow i 
należy się w y n a g ro d zen ie  za godz ny  
nadliczi*>we. o  tyle ty lko  o ile pracodaw
ca w zbogacił się p racą  p raco w n i
ka, tub  też. jeżeli p racow nik  nie 
zgłosił się o zapła tę  za te godzi
ny w czasie trw an ia  sto sunku  do p ra 
cy, w ynagrodzenie m u się n ie  należv. 
chyba, że pracodaw ca o te j p racy  m iał 
skąd inąd  w iadom ość. W reszcie u ta rło  
się pr/.ekonanię* że n ieupom inan ie  się 
o zap ła tę  w czasie trw an ia  s tosunku  p ra  
cy nie jest zgodne z dobrem  i obyezaja 
mi

N aturaln ie  opimje takie stanowiły ra 
czej zachętę d la pracodaw-ców do m epła  
ceo ia za godziny nadliczbow-e, a pracow  
nicy przy  coraz w zrastającem  bezrolni 
cm  woleli pracow ać choćby d aie  całe, 
niż u trac ić  pracę.

Zabagn/one w ten sposób stosunki, 
domagały się koniecznie uregulowania.

T ak im  reg&iatorom będzie ustaw a, 
uchw-aioiia obecnie przez Sejm. k tó ra 
•Jo obow iązującego dotychczas tekstu  u 
staw y o cza* ie p racy , dodaje ustęp no 
wy, stw ierdzający , że dodatkowa zapła 
ta za godziny nadliczbowe, należy się 
pracownikowi i wówczas, kiedy praca 
odbywała się bez zezwolenia władz, za 
rów no w w ypadku gdy pracodaw-ea o

(Pat). Rządy W. Jiiyłanji, 
Jżelgji i Włoch powiadom iły rząd fran
cuski o k ii  zgodzie na odbyć-c w Gem* 
wie narady m ocardw loKurneńskicli z 
okazji sesji komitetu .13. Narada ta jed

■>ak odbędzie się dopiero 9 łub 11) kwiel 
kiii. gdyż premjer Van Zeeland nie m o
że przybyć do („m ewy wcześniej n/ż we 
czwartek lub piątek.

układ sowiecko-chtftski
przeciw Imperializmowi Japońskiemu

TO M O  (Pat). Agencja Domel dono
si: Dziennik -.Hoeliisz/m łoni1 ogłasza  
szereg szczegółów , dotyczący cli tajnego 
układu smviecko-chinsk<cgp. Rząd elan  
ski, według tcg-> układu ma uznać non 
łrolc Sow ictófr nad Mongolyą zew nętrz 
ną i tSinkiuncbicm (cliiiisk/iu Turkiesta 
nem). Cliiuy i Sowiety mają ogłosić woj 
nę japońskiemu miperjalizniowi, jedna

BERLIN, (Pat). O statni zeszył czasopism u 
r.Deułsebes S tra fre e h f1, wycłiodząo-go jako  do 
datek  do o rganu  r.wl (zku praw ników  nar.- 
soej. ,,Deutsche ju s tW z ', poświecony jest zagon 
nieniu oenrouy  praw nej p a rtji w ustaw oda w 
stw ie k am en . III Rzesz;,.

ZgiłJiiie ze w skazaniam i specjalnego kom ite 
iu  praw u karnego  pozostającego pod kierownic! 
wem min. G uertnem , au to r sek re ta rz  sw -ii dr. 
1 'reisler uw aża za w skazane w ląezenii ao u s ta 
w odaw stw a Karnego następujących grup prze
stępstw :

jak o  ka ra ln e  przygo tow an ie  do zbrodni zdra 
dy stanu  trak tow ane być m ają w prz_\-złości zą 
n iedbania  członków irganlzacyj party jnych

A u s trja  w y g ra ła  m ecz p ływ a ck i z  Polska
W IEDEŃ, (Pat). W  niedziele zakończony m  

stał w W iedniu międzypaństwow y mecz pływ ać 
k i PolsLa—A ustrja. W  ogólnej punk tacji me™ 
w ygrała, zgodnie z p rzew uy  w a rw a ii, drużyna 
austrjacka  w stosunku 1,0*43

W yniki niedzielne p rzedstaw iają  się następu 
jąco :

UW) m. stylem  dow olnym  w ygrał Bocheński 
(Polsku/ w czasie 1:03,2 sek., drugie miejsce za
ją ł rów ileż 1'oiak Szrajhm an w rzasie  1:04,t, 
trzecim  był Austriąk IłnateK (1:40,7), u czw ar 
tym  'A enzeł — 1:05.

100 m. n a  w znak pierwsze miejsce zajął

Austrj*ak K eilner w czasie i:14, drugim  bTI K ar 
■irzek w czasie l:tr*,2 przed Jastrzębskim  
1:17.0 f  P lattenstcinerem  (A ustrja) 1,18.5.

200 m. sty lem  klasycznym  w ygrał Iloenlzl 
(A ustrja) w czasie 2:52,2 przed swoim rodakiem  
Płacht-tą 2:53,4. H eldrieh (Polska) ze ją ł 3 m iej 
sce w czasie 2:57.6. u stanaw iając now y rekord  
Polski. 4 -jm  był N zrajbm an w czasie 3:05,4.

W  sztafecie 4 ruzy po 200 m. stylem  dow ol
nym  pierw sze miejsce- zajęła d rużyna austrjae  
ku w e/ełsit 9:48,4. Sztafeta polsku zajęła d ru 

gie miejsce w czasie 10:0.7,4

Przed Świętami wielkanocnemi

'.V zu iązk u  ze zM iżająeem i się Świętami W iel anocm  mi m ożna zauw ażyć wzmożony ruch 
handlow y szczególniej w działach specyficznych wyrobów iw ialecznych. Na zdjęciu widzimy 
cale  kopy ja j — pisanek w ielkanocnych oraz stosy  baranków  cukrzano  czekoladow ych w w ar 

.sztacie jednej z fabryk  cukrów  i czekolady.

zezwolenie tak ie  :>ię n ie zw racał, jak  i 
gdy zezwolenia nie o trzym ał.

Obecnie więc żaden sąd nic może 
wydać w yroku, k tó ry b y  odm aw iał p ra  
cowniikowi p raw a do zap ła ty  za godziny 
nadliczoow e, chociażby to były godziny 
nielogaline.

I staw a ta jest w ażna n iety lko  ze 
w zględu na przyznan ie słusznych p raw  
pracow nikom , ale i dlatego, że będzie 
ona z pewnością hamulcem w pizedtu  
żan/u czasu pracy. D ziś,-w  okresie ol 
brzym iego b rak u  p racy , setek tysięcy 
bezrohotnych. przed łużan ie czasu p racy  
jest zjaw iskiem  niezm iern ie  szkodli 
wem, zw iększa ono bow iem  jeszcze b ar 
Izfei bezrobocie, usuw a poza naw ias p ra

m

cy coraz now e szeregi pracow ników .
W alka z godzinam i nadliczbow emi, 

prow adzona przez szereg państw  zagr i 
nicą dała już bardzo  wydatnie rezulta
ty

Surow e ustaw y, w prow adzone np  
we F ran c ji w ro k u  1935 i znoszące sto 
sow am e godzin nadliczbow ych, pozwoli 
ły na w prow adzenie do p rodukcji znacz 
nej liczby bezrobotnych  pracow ników . 
W ęgry obliczały, że w tej drodze da się 
za trudn ić  140 tysięcy now ych pracow ni 
k ó w .

Należy m ieć słuszną nadzieję, że no 
wa ustaw a o  czasie p racy  przyczyn/ się 
również i u nas do złagodzenia kieski 
bezrobocia. J. M.

k ie  termin wypowiedzenia tej wojny  
może być określony przez jedną stronę. 
Sowiety mają zaopatrywać Cliiny w 
bron i amunicję w czasie pokoju a  nad 
to w pieniądze na wypadek wojny. 
W szezętc z usianą rokowaniu eelem szyb  
kiego otwarcia komunikacji lotn/czoj 
m/ędzy Sowietami ii Chinami.'

P a rtja  n a c-so cja l. b ę d zie  w  Niem czech 
chroniona specjał, przepisam i karnem i

S. Ag S. S. i N.S.K.K. przy w ykonyw aniu n a 
kazanych  Im przez pa et je obow iązków . Zniewa 
żen ie  p a rtji i je j sym bolów przyrów nyw ane ma 
być pod względem rep resji karnej oo zniew ażę 
n ia  narotlu  i symoolów narodow ych. W yżsi 
przywódcy p w iy jn l (reicbleiłerzj i  g ju le ite izy ) 
przy  w ykonyw aniu sw ych obowiązków korzy 
•stać m ają  z te j sam ej ochrony  praw nej, to  
członkow ie rządu Rzeszy. Dalsze pro jek ty  prze 
w idują zrów nanie pod względem ochrony pra 
,wn«j innych urzędników  party jnych  z u rzęd
n ikam i państw ow ym i. K arane m ają  być rów nież 
uuri-ttn i z przestępstw am i przeciw ko pieczy 
praw nej' i przeciwko adm inistracji państw a po- 
nobiit* przestępstw a ua o d -lnku  organ izacy j 
party jny  ch.

Deklaracja oddziału . 
krakowskiego 

Związku Leg;on stów
KRA hÓ \v (Pat) W czoraj w ieczo

rem  v, O leandracJi odbyło się zg rom a
dzenie Zw. Legjoj.,vtów pod btcć wodni 
ctw em  ppłk. W ładysław a ,VVoja kow ,k ie  
go w obecności po łów S ta r/ak a  . Ja tio  
d\-Ż ółtow skiego . l*o re le rae ie  na tem at 
ustawy sam orządow ej. w ygłoszonym  
przi / posła D ucha, uchw alono przez ak  
ahr.ację następi-jącą dek larację :

.,Eegjoniści oddziału  krokow skiego o te-m i 
dnia 4 kw ietn ia 1956 roku  na zebran iu  k lu b a  
dyskusyjnego w O leandrach posianow ió w ysiać 
n a  ręce pos. Bolcsław-i rochm arsk lcgo  m o l l  
cję n asicp u jącrj treśei:

My, Icgjoni.śei oddziału krtikowskiego w 
O leandrach, bolejąc nad  sm utnen .l w ypadkam i, 
jak ie  się w dn. 23 m arca b. r. rozegrały na  u li 
cach K rakow a, sto jąc  na stanow isku uehw aty 
zarządu- oddziału  z un ia  26 m arca, u rlęku jem y 
W am , obyw atelu , za wniesienie znanej in te rp e 
lacji w Sejmie w te j spraw ie. Podpisu jąc u ż d e  
słowo powyższego w ystąpienia, pouyK iow anegt 
roską o ,przy.izlość państw a, podkreślam y bez 

względną lo jalność wobee rządu  i w yra^am y 
niezłom ne przekonanie, że zarów no w in teresie  
honoru  polskiego robo tn ika , jak  i w in te resie  
obrony praw orządności R P. leży, nby  spraw cy 
nieszczcścia zostali u jaw nien i i pociągnięci do 
odpowieuzialnosci.

Równocześnie w yraża ny pogląd że z a n z r  
chLstyeznemi w ystąpieniam i nieodpow icdziaP  
nych g rup  zorganizow ani robotnicy n ie  m iełł 
nic w sgólnego i ż. natom iast zarów no Ilzyeznl 
jak i umysłow i pracow nicy, którzy walczą e  
sw-oje i sw oich żon i dzieci p raw o do życia um  
gą zawsze liczyć w słusznej spraw ie na  nas, 
legjonLstów, k tórzyśm y z b ron ią  w ręku  w a ln y  
ii o niepodległość jeane j dla w szystkich ojczym 
ny —• Polski4-. i j a £

Iran od folał posh ! vsxystklcli 
loosulóf tft St. Zjednoczonych

TEH ER A N  (Pat). W  opraw ie -lanfl
nięcia poselstw a i konsu la tów  k ro lest 
w-a Iran u  w S tanach  Z jednoczonych, a 
gencja P ars donosi następu jące  szczegó 
ł)-: m niej więcej p rzed dw om a U godnia 
mi policja z E lk ton  za trzym ała  jad ące  
go .samochodem po.->ła irańsk iego  Ghal 
ta r  D /alal za rzekom o zbyt szybka jaz 
dę. Pom im o, że poseł w) legity mow ał się 
i ośw iadczył że sam ochód należy do po  
selstwa. policja nic zw-róciła na  te ż.ad 
nej uwagi i bez w zględu na nietykalnokć- 
dyplom atyczną posła użyta w rozm ow ie 
z nim  niegrzecznych zw rotów . W  zw>a 
zku z tern n iek ló ie  dzienniki am ery k an  
skie zam ieściły sp raw ozdan ia  i artykuły- 
zaw iera jące obraźliw e w yrażenia dla 
państw a i narodu  irańskiego, zaś d ep ar 
tam ent stanu nie udzielił rządow i ira ń  
ski em u należytej satysfakcji Z tego *>o 
wodn rząd  ira iisk ' postanow ił odw-ołać 
w szystkich  sw ych przedstaw icieli Jvplo 
m atycznych i kon u ilarnych

Rząd Japoński pnddaje 
pod kontrolę cały prze

mysł
TO K JO  (Pat). D zienniki donoszą, 

że m in. w ojn) opracow ało  p ian  stopnio
wego p >ddania pod kon tro lę  państw a 
w szystkich gałę/.i p rzem ysłu , zw iąza 
uych z obroną narodow ą. D ziennik „A 
sahi" stw ierdza, iż w p ierw szym  rzędzie 
p ro jek t ten  zastosow any będzie wobec 
przem ysłu  lotniczego, sam ochodow ego i 
naftow ego.

D ziennik „ \'o m iu ri-‘ dow iaduje się, 
iż rząd  przygotow uje dek re t, na zasa 
dzio k tórego \vs/vslk ie  kom pan je  n a f to  
wre zobow-iązane będą do /m agazynow a 
nia zapasów  n a f t) ,  odpow iadających  ich 
półrocznej p rodukcji Z arządzenie to  
wejdzie w życie z dniem  15 kw ietn ia. 
W edług m form acy j dziennika, kom pa 
ii.je naftow e an g ie lsk i: i am ery k ań sk ie  
są jakobv  zdecydow-ane opuścić ry n tk  
japońsk i aby nie poddaw-ać się tym  za 
rządzem om  w obaw ie, iż u tw orzone w 
ten sposób zapasy służyć będa m ary n a r 
ce jap o ń sk ie j na w ypadek  w ojny.

K w h  tftoafiozn a
— W  CZASIE I-OTU ĆWICZEBNEGO

ski sam olot w ojskow y spadł do m orza w pobli 
żu wyspy Ventoteuc‘. 5 członków załogi sam o 
lotu utonęło.

— TFU MIN WYBORÓW KOMUNALNYCH 
W HISZPAN.TI został wyznaczony na dzień 12 
kw ietnia r. b.

— ZGON BURMISTRZA RYGI. D zisiaj rano 
po dłuższej chorobie zm arł burm istrz  Rygi. Był 
on jednym  z najb liższych w spółpracow ników  

politycznych szefa rządu Ułmanisa.
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STRZELCY MASZERUJĄ
IWu s m  s t o s u n e k  do s p o r t ó w

Zapatrzeni w główny cel sw ojej O rganizacji, 
szukam y coraz nowych środków pogłębiamy 
mol od, pracy wyehowaws zoj. W szystko to. co 
pomaga do urabiania nakreślonego przez nas 
typu obywat-cta-żołinerza jest naszym sprzym n 
rzi-ncem, ktorego elit;tiiiie zapraszam y do współ 
jiracy.

Mamy wielkie bogactwo form w naszej pracy 
w; cliowawezej , oświatowej Sport jest ivm prze 
„a>wem ruchu strzeleckiego, k to iy  oliok strony li 
zycznej ma rozw ijać ttpyznę i h art ducha. Lzło 
wtok jest istotą, w Której truuno oddzielić euer 
gję duchową od sil czys.o fizycznych oba te e 
lomemy tworzą ni-eorzerwalną osobowość, spła 
U ją su; .v żyneą istoilę. Gialo dwoi su; w oparciu
0 silnego ducha, który znowu jest zależny od 
naszej Konstrukcji tizyczuej. Oklepana zasada 
rzym ska „w zilrowcm ciele zdrowy duch" bę
dzie m iała rację zawsze; w zgodzie najczęściej i 
dzie rozwój lizyczn duenowy osobiuka

łiobregu obyw atela i dobreyu żołnierza win 
no cechować zdri-wie wewnętrzne duchowe i tę 
zyzna fizyczna.

.'rudno sobie wyobrazić, aby dobrym  pracow
nikiem mógł Być człowiek ktorego wygląd zew 
nęłrzny budzi lito s i. ifo-iiero wtenczas potrafi 
iny e/i gos uokonae, gdy w sobie będziemy nosie 
dużo energji gdy jioiraiimy i zechcemy tę* ener 
gję przetworzyć na pracę. Minio stałego rozwoju 
technik1 w wojnie zawsze bajdzie ważne zagad 
menie rozw oju fizycznego żołnierza i wewnętrz 
nej jego wartości.

Włosi do walk w Abisynji wysłali najbar 
dziej w y sjsorlow a.o . i najm ocniejszy elem cnl: u 
ważam, że len moment jest ważkim w sukcesach 
jak ie  odnoszą obecnie w Afryce. Nawet liajba. 
ilz.ej i ozwii.ięta technika będzie zależna od war 
losei lizyezirej człowidka i tm riu jego ducha 
-Można nawet i w ierdzić mi doskonalsza tecłinika, 
tein więcej będzie w rm agata od człowieka e- 
nergji obu gatunków. l,/yż jazda na samolocie i 
pryuiiltywny sjHisob juzoy na komu nic unaoez 
n ii nam lego tw.erdzenia?

Zastanówikon się tyilko przez chwilę nad zma 
czenieni sportow , nad ich działaniem  wycho
wa w czein i wartości podczas wojny.

Gdybyśmy etieieb wyliczać wszystkie gałęzie 
sporiu, nahezyhbysm y ich zapewne kUsadzić 
siąt, Przez chwilę zastanówm y su; które z litch 
są nam  nabradziej dostępne, zaw ierają w sobie 
najwięcej w.tloruw zdrow otnych, m a ’" wybitne 
d/iatajiii na rozw oj w artości wewnętrznych, u 
w razie pulrzeby odegrają decydującą rolę na 
wopwe. Na naczelne bodaj miejsce wysuwają się 
marsze które, obok walorów zdrow otnych wyra 
b iają wy trwa.osc, sianow ią o wartości piechoty. 
W m arszu człowiek przez dłuższy czas jesl pod 
dany zbawczemu działaniu a lm usle rj, wysiłek, 
jego odbywa się w w aruukacli zupełnie na tu ra l 
n yd i Ghotlzi nam  o to by uodpornić na wysi 
tek, by przyzws czaić do przebyw ania znacznych 
odlegiosc.. Co za żołnierz będzie z pas i brzuch a,
1 tój-y przebycie 10 km. uważa za pierwszorzęd 
ny wyczyn, We trzeba będzie zużyć czasu uim go 
wciągniemy do pokony-w auńa większych prze
strzeni ?

Ambicją każdego z nas musi bvc doskonalenie 
się w marszu. Marzeniem najemni winno być 
przejście 100 km w jedną do*bę Spotkałem HWO 
d/ienców  którzy przwżM po Polsce około 6000 
kikiiueirow ; przyjem nie było na nich patrzeć:, 
ogorzałe lwarzv, jędrne nogi. lium or i zdrowie. 
Łączenie m arszu ze strzelaniem  ma nieocenione 
wposi znaczenie m ilitarne. Strzelanie jest podsia 
now ym  działem pracy naszej organizacji, k tóra 
wywodzi od niego swą nazwę. Surze-lanie wyra 
h u  oko, nerwy i pewność, decyduje o wartości 
arm ji. W pracy swojej musimy dążyć do tego 
aby nie było w Polsce norm alnego człowieka, 
który nie posiadałby odznaki strzeleckiej bodaj 
l i i  słupnia K-iaaj.

LekjtoaUelyka, obejm ująca cały szereg pom 
niejszycli sportow, słusznie została nazw ana ich 
krotową. Rozwija ona harm onijnie cały orga 
nizm czyniąc go zdolnym do wszelkich w ysił
ków aając podstawę w w ychowaniu fizycznem. 
■Słusznie stała się popularna, weszła w główny 
program  zawodów m iędzynarodow ych i ,olimp 
jad.

Przy nieocenionej w prosi wartości zdrowo! 
hej, k ry je  w sobie ideę międzynarodowego poko 
ju, lecz z dnug-ej strony w yrabia typ dobrego 
inteligentnego żołnierza Rzuty, b.egi i skoki świe 
tnie dadzą się wykorzystać na wojnie.

Pływ anie jest jednymi z najzdrow szych spor 
tów gdyż odbyw a się w idealnych w arunkach 
woda działa bezpośrednio na naszą skórę, pobu 
dzając ją  do żyda. usuw ając wydzieliny. Pływ ać 
niuisi «.ażdv. 1 bogi win szkoły powszecłmej wyma 
ga ab \ uczeń starszych klas opanow ał technikę 
pływ ania, niestety czasem brak  wody jiie pozwą 
la na o»iąginjecie tego ideału. Związek Strzelecki 
ma za zadanie krzewienie pływ aelw a w śród swo 
ich członków. Ambicją każdego oby watela po 
w inno być opanow anie techniki i stylów pływa 
nra. Obok płvwunia — w ioślarka jiozwala nam 
na w szechstronne korzystanie z ruchów . daje pa 
now a.iie nad żywiołem, z którym  trzeba umieć 
walczyć w czasie powodzi i przepraw. Łucznicl 
wo niem a dziś znac»eava praktycznego, gdyż z 
lukiem nikt na  wojnę a n aw e t na polowanie dziś 
nie chodzi Stwarza ono jednak w a-unki do roz 
woju władz fizycznych i duchowych, wyrubin 
takie cecny jak  zręcznow’, pewność, koordynacja 
i-uchftw, decyzję, tak iż. przez te swoje zalety 
zwraca na siebń uwagę. Do strzelania z przyrzu 
tu jest św ietną zapraw ą i przez to stwarza poś

rednio znaczenie bojowe, gdyż — jak doświad 
czen c wykazało — na w ojnie niem a czasu na 
celowanie i nujczceiej slrzela się podchwytowo.

ltoks, chociaż jest jednym  z bardziej brutal 
nych spontow, ma sporo momenetow kształcą 
cycli i nie jest bez znaczenia militarnego. Kszlał 
ci takie cechy jaik odiHirnoć fizyczna, odwagę i 
w ia,rę we w łasne siły.

Szerm ierka jest sportem  o wielkiem znaczeniu 
lnilitnniem  daje możność całkowitego zaspokoję 
nia instynktu walki, wyrabia, podobnie jak i in 
ne sporty, cały szereg pożądanych i wielce war 
lościow jch cech.

Specjalne i tylko sobie właciwe w alory po 
siada turystyka. Kto raz w niej zasm akował bę 
dzie ..włóczęgą' do sam ej starości, Go może być 
rozkoszniejszego nad beztroską wzdrówkę po 
kraju, gdy się człowiek wyrwie od codziennych 
tosk życia na długie dni lula tygodnie, chłonie 
w siebie Polskę oddycha beztrosKo tchnieniem 
bezaresnej przestrzeni. Przeży la z odbytej w u 
biegłe lata w ccieczki dookoła Polski pozostaną 
mi chyba nazawsze w pam ięci; 50 dni byłem w 
drodze sam otny, tyilko ze swoim row erem . Żad 
na książlka dać tyle nie potrafi. Poznawałem Pol 
skę m ięśniami, wzrokiem, słuchem rozm yślania 
mi a naw et żołądkiem. Turystyka jest treścią 
życia niektórych inanjaków Mądrze zorgamizo- 
wany wysiłek inoże nas uodpornić na wszelki 
trud i niewygody bezpośrednie pełne poznania 
dziwnego czaru rożnych częśj-i k raju  wzmaga w 
nas uczucie patnjotyczne, może być wykorzysta 
ne w czasie wojny Turysta — to lis kuty co 
się zowie.

Przy propagandzie sportu należałoby uwzglę 
dnić dwa zasadnicze środow iska pracu jące  umys 
(owo oraz fizycznie. Człowiekowi pracującem u 
przy biurku sporty inuszą dać minimum zba 
wiennego ruchu, jakie jest po* n-bne dla każdego 
chcącegożyć norm alnie osobnika. Sport dla ludzi 
mających zajeci.o fizyczne, musi być uzupełnię 
nima ich pracy zawodowej, inuszą to  być gałę 
zie sportu, dostosow ane do organizmu jednostki.

Związek Strzelecki wydatnie przyczynia się do

tli m arca b. r. został zakończony w W ilnie 
od miesiąca trw ający krus przysposobienia 'vo,j 
skowego kobiet Podokręgu Z. S. W ilno. Kurs 
ten pow stał dzięki w ybitnej pom ory m atcrja l 
nej i organizacyjnej Pow ództw a brygady KOI* 
W ilno Okręgowego Urzędu \VP. i PW.. DOK 
III i władz. Podokręgu Z S., a m iał na celu 
przygotow anie wyszkolonych i sam odzielnych 
kom endantek pododdziałów  p. k. Z.S. w terenie 
Program  kursu  obejm ow ał w ykłady z takich 
dziedzin jak  wyszkolenie w ojskowe (strzelect 
wo, łucznictwo, m usztra, łączność, terenoznaw
stwo i t. p.), w ychowanie fizyczne i obyw atel 
skie, zagadnienia organizacyjne (ogólnie za
dania przodow niczek świetlicowych, w spółpraca 
w terenie z organizacjam i np. P. C. K.). gazo 
znawstwo (opl.. rat. san.), oraz ratow nictw o 
ogólne.

Poza personelem  instruk to rsk im  Z. S. wykła 
dy na kursie prow adzili przedstaw iciele sler nau 
czycielskich, w ojskow ych, LOPP. i PCK. Tro- 
bkliwą opiekę lekarską oraz w ykłady z higje- 
ny dałv ob. ob. dr. P iotrow ska i dr P iórkow a

Uczestniczki kursu w ilości 19 skoszarow ane 
i żywione według racy j w ojskow ych — czuły 
się wyśmienicie. Rygor żołnierski inspirow any 
przez m arsow e instruk to rk i, dobrze harm onizo 
wał z surowością kilku sal, oddanych do użytku 
kursu przez Akademicki O ddział Związku Strze 
leckiego w poklasztom ych  m urach przy ul. Mły 
nowej 2.

Nie brak ło  też. czasem i tragikom icznych 
sytuacyj np. podczas alarm u, wobec ile  zrolo

propagandy sportu i do jego rozprzestrzeniania 
się naw et w zapadłych zakątkach. Coioku orga 
nizowane są ki asy dla przodow ników i inslruk 
torów- poszczególny cli gałęzii sportu Coraz now e 
jednostki, nowe kadry bojowników tężyzny fi
zycznej zasilają teren i pzyczyniają się do wzmo 
żenią jiuehu sportow ego w naszym kraju . Corocz 
ne organizowanie pirob POS. w naszych szerc 
gach budzi zainteresow anie sportem  w szerokich 
m asach społeczeństwa i toru je drogę pięknej :dei 
kultury fizycznej.

Oprócz postępu wszerz, jest naszymi obowiąz 
kiein wyław ianie talentów sportow ych, które w 
przyszłości mogą rozsławić imię Polski duzo 
chwały przynieść Ojczyźnie.

Rzućmy migawkowy m rt oka na pracę w dzie 
dżinie sportu w powiecie w ilejiskim. W powiecie 
tym jest spora kadra przodowników i instrukto 
rów jioszczególmych sportów.

Przodowników gier sportow ych m am y 20 ,kuis 
lekkiej aletyKi i wszystkich gałęzi sportu ukoń 
czyi 1, przodowników narciarstw a lii, instuktor 
narcia.stwa 1 przodowników pływ ania 4, zapaś 
uielwa 1, pięściastwa 0, przodowniczek gier spor 
towycll 5 Kndrn ta powiększa się stale |ę-"'7 H.j 
pływ nowego, odpowiednio przeszkolonego ele 
inentu.. Każdy pododdział Z S. ma jeden kom 
piel do siatków ki. Zawody w grach odbyw ają 
się między poszczególnymi ośrodkam i każdego 
roku. W trzech pooddzialach jest uj>rawiany sy 
steinailycznie boks. CoroK.u odbyw ają się święta 
gminne w. f. i p. w., połączone z próbą PO-S., 
a w dniu 3 m aja  jest organizowany we wszyst 
kich ośrodkach bieg narodowy. Urządzany jest 
doroczny bal p. w. i w. f. w W iłejce, który  daje 
ponad IbOO zł. dochodu i przyczy nia się do pro 
pagandy sportu. Dosyć często jesl organizowane 
strzehm ie na O. S. i strzelanie pod hasłem  ..10 
strzałów  ku chwale Ojczyzny". Obserwacja ru 
obu sporiowego wogóle, a w szeregach sirzelee 
kicli w szczególności, budzi op .yjuum  i rokuje 
jak najlepsze nadzieje na przyszłość.

wanych koców, luli niezbyt tw ardej żołnierskiej 
postawy strzelczyń. .k d n ak  celowa poważna 
praca kom endantki i in s truk to ra  doprow adziły 
dc tego, że pod koniec kursu  napozór drobne 
epizody żołnierskiego w ychow ania nabrały  cech 
p wagi. Strzelczynie trafn ie  zrozum iały cel i in 
Icncję w ykonywanej, niezw ykłej w życiu pry 
watnem  czynności — przez co dały dowód pra  
widłowego nastaw ienia psychicznego do dalszej 
pracy strzeleckiej

Ostro prow adzony egzam in bez żadnych po 
zorów pobłażliw ości, wykazał, że strzelczynie 
czasu na kursie nic zinarnow lay, kończąc go z 
wynikiem dobrym  lub bardzo dobrym .

W śród uczestniczek kursu  wyłoniły się na 
światło dzienne naw et talenty poetyckie, a tak 
że naratorskie.

W ieczorem w dniu zakończenia kursu odby 
to się uroczyste przyrzeczenie k ilkunastu  strzel 
czyń. Ptźj rzeczenie odebrała ob- Ocetkiewiczo 
wawa, K ierow niczka Pracy Kobiet Podokręgu 
Z. S. W ilno. Następnie ks. dr. P io tr Sledziewski 
w swem freściw em  żołnierskiem  przem ówieniu 
ujął dokładnie całokształt pracy, jak ie  czekają 
strzelczy nie. W skazał na nadzw yczajną ruchli 
wość m łodzieży i na tw orzenie t. zw. klubów  
młodzieży w Bolszewji i Niemczech. Jaskraw o 
uw ypuklił powszechne zjaw isko na W schodzie 
i Zachodzie, gdzie młodzież z calem poczuciem 
swej siły p rzystępuje bojowo do zagadnień ży
ciowych i do -walki o wielkość i potęgę państ 
wa. My jesteśmy pomiędzy tem i potęgam i, d late 
go też musimy kształtownć. się, organizow ać i

jZkźyda Zw. Strzel, 
w Niemenczynie

Dnis 29 inarca, zjechali się do Niemenczyna 
oelegaci pododdziałów  ZS. z terenu całej gmi- 
ny. Ogółem przybyły 32 osoby w relu przepro  
w adzenia w yboru nowych władz zarządu od
działu Z.S. P onadto  obecni byli: ob. komp. 
ZS. ban io  Antom w charak terze  delegaia / a  
rządu pow ZS., dalej kom endant PW . pasa 
gran. por Skarski, woj gminy ob. Balcewicz 
Antoni, oraz przedstaw iciele szkolnictw a i Nad 
leśnictwa państwowego.

W' roku sprawozdaw czym  wzmogły się zna 
cznię prace wyszkoleniowe i świetlicowe w gnii 
nie niem enczyńskiej, co znalazło ni. in. wyraz 
w powiększeniu budżetu po stronie dochodów 
o 40 proc Ożywiła się również akcja  bibljotecz 
na; św iadczy o tern chociażby świetlica w sa 
m ym  Niemenczynie. Księgozbiór wynosi lam 
około 500 tomów większość książek pochodzi 
z dobrow olnycli o fiar w wyniku przeprow adzo 
nej zbiórki. W łasnem i siłauii strzelcy opraw ili 
Jcsiążki, ponum erow ali je  i skatalogow ali.. 80 
proc. świetlic posiada zainstalow ane odbiorniki 
fad jow e. Poza członkam i organizacji chętnie 
korzvsta z. rad ja  m iejscow a ludność, zapełn ia
jąc w każdą niedzielę lokale świetlic. U tarł się 
zwyczaj zc w celu Jepszego uprzystępnienia 
słuchaczom  audycji, poruszane w n ie j tem aty 
rozw ija lub kpm entuje in s tru k to r oświatowy 
ob. W aszulewski, w zględnie właściwy referent 
W Ob byw ają rów nież udzielane w yczerpują 
•ce odpow iedzi na pytania, k tóre osoby zaintere 
fiowane zawczasu k ieru ją  do .skrzynki pytąń 

Na czele now oobranego zarządu stanął ob 
Balcewicz, w ójt Niemenczyna

W śród ośmiu członków zarządu znalazł się 
strzelec ob Baniewicz, przodow nik świetlicowy 
pododdziału ZS. Niemenczyn, k tó rj wyróżnia 
się dużem w yrobieniem  społecznem i gorliwą 
pracą dla organizacji.

W yrażam y nadzieję, że nowy zarząd będzie 
kontynuow ał z energją pracę dla dalszego roz 
woju pow ierzonej mu jednostki organizacyjnej.

iść w teren z takąż samą gotowością bojową
Dobrze przygr,to\Vane na kursie strzelczynie 

ntuszą iść w teren i tworzyć nowe mocne od 
dzinły Z. S zespolone zgodnym duchem  orga 
nizacyjnyin, w których jakość będzie górow ała 
nad ilością. 1 rzeba zm ienić kierunek myślenia 
starszego społeczeństwa, k tóre  częstokroć nie 
docenia racji istnienia pracy kobiet w Z. S 
Młodzież więc żeńska w Z S. musi obaLć daw
ne przekonania, że pom ocnicza praca  kobiet w 
w ojsku jest dla młodzieży żeńskiej wcale niepo 
trzebna. P raca nasza zm ierza ku doskonaleniu 
duchow em u młodzieży drogą zdobyw ania co
raz wyższych płaszczyzn kujlury. G ranice n a 
sze ze wszech stron o tw arte  ma obowiązek 
strzec cały naród polski, n młodzież slrzi-leeka 
ma stanąć w pierwszym szeregu obrońców 
Idźcie więc, mówił ks. dr. Sledzfewski, i p ra 
cujcie w ścisłym ze społeczeństwem kontakcie 
ożywionym dobrą wolą i scem entow anym  współ 
nym  nakuzem  utrw alenia Niepodległości. P rą 
cujcie z natężeniem  swej woli i pam ięcią, że 
jesteście z W iJeńszezyzny. skąd pochodził nasz 
ukochany Marszałek. Otoczcie wszędzie, gdzie 
tylko będzie potrzeba —- troskliw ą opieką m a t
ki, jako gwiazdą przew odnią tnając w sercu ko 
bietę wielkiego serca i rozum u Matkę M arszał 
ka. Idźcie z myślą o nieb i idea M arszałka niech 
się w spaniale rozw ija.

Po tern przem ówieniu, pełnem  głębokiej tre-ś 
ci, strzelczynie w śród c.iszy i wielkiego skupie 
nia odśpiew ały „To niepraw da że Ciebie już 
niema i „Żalne dzwony' , a o rk iestra  oddziału 
męskiego Z. S. śródm ieścia odegrała , Hej strzel 
cy w raz..." i kilka innych utw orów . W imie 
Tińi Dowódcy Brygady KOP. i. swojem. Korneli 
dan ta  Rejonu P W. Brygady KOP W ilno że 
gnał kursistk i i życzył im  wytrw ałości w pracy 
w terenie p. m ajor Niedzielski. Następnie zas 
Komendant PodoKręgu Z. S NV ilno ob. OKręgo 
wy Surm zyński w paru  słowacli życzył obfitych 
plonów pracy i naw oływ ał do w spółpracy z od 
działam i m ęskim i strzeleckim i

W dalszj m ciągu wieczoru odbyła się w po 
ważnym lecz m iłym i sym patycznym  nastro ju  
wspólna herbatka, podczas k tórej strzelczynie 
napoczekaniu w oryginalnie rym ow anych rzte 
row ie/szach dziękowały za opiekę i pracę kie 
rowniczce, kom endantce i instruktorkom .

Na zakończenie odbyły się inscenizacje pie.ś 
ni legjonow yrh i śpiewy przy zaim prowizown 
nem ognisku. Opuszczaliśm y lokal kursu  pod 
wrażeniem , że ta m rów cza praca, k tóra  jest 
m ilo  widoczna narazie, zakreśli coraz szersze 
kręgi i coraz żyw szem tetneni bic zacznie.

A. Roudomatuika.

Cenne zabytki staropolskiej arthitektury

Z djęcienasze przed
stawia zamek arcy- 
hiskupów gnieźnień 
skich i p-Yinasów 
Polski w Łowiczu 
nad Bzura. Zamtk 
ten stanowiący ma
ło znany zabytek 
sztuki zbudow ał w 
1355 r. arcybiskup 
Jarosław  Bogoria 

Skotnicki Zamek 
był połączony tu 
ni lani podziem nym  
z arcłilkolegjatą w 
Tumie pod łęczycą . 
Dziś zamek podu
padł i stanowi ra 
i-zej tylko pełną wy ■ 
mowy ubiegłych stu 

leci ruinę.

Witoid Hod:iea>icz.
_  ■  . O i . 1  = L _

Zakończenie kursu P . W . kobiet Z . S .  w  Wilnie
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Bokserskie mistrzostwa Wilna
Tegoroczne m istrzostw a boksersk ie 

W ilna należą bezsprzecznie do m łodej 
generacji zaw odników, którzy, jeżeli nie 
p o trą  1 iii zwyciężyć sw ych starszych, 
bardziej ru tynow anych  kolegów, to nie 
lrzeba zbytnio tem u się dziwić. Ale w 
każdym  bądź razie jeszcze raz potw ier 
dziło się nasze spostrzeżenie, że W ilno 

•posiada sporo obiecujących sportow ców ’ 
którzy nie posiadają  n iesie t\ należytej o 
p ieki w klubach, b rak  im meczów i 
fachow ych trenerów .

Można zaryzykow ać powiedzenie, 
że n iek tóre decyzje sędziow skie nie by 
ły p rzekonyw ujące. Sędziowie skrzyw  
dzili k ilku  b o k se ró w ,'a le  cóż, kiedy w 
m istrzostw ach  nie ;ą przew idziane wy 
niki rem isowe.

Mecz rozpoczął się niem al z godzin 
nem opóźnieniem , W ringu sędziował 
Kloczkowski i. G rodna, a p u nk ty  obli
czali H olow nia i Nowicki. Sędzia ringo 
wy w yszedł n iepotrzebnie na ring w bu 
cikuch i w spo tkan iu  l  nto-n —  Kie- 
czel popełn ił b łąd trzym ając przy  ostrze 
teniu lónłona i pozw a la ją r wówczas bić 
Kieczelowi swego przecio. nika. Naogół 
jedrnak sędziow anie Kłoczkowskiego by 
lo poprawnie.

M istrzostwa nie i  ostały  jeszcze za
kończone. W czoraj rozegrano tylko pół 
fłna łj D okończenie m istrzostw  nastąpi 
aziś o godz. 18 w sali ośrodka W. F. Fi 
nałow e spoUkama zap-owiadają się nad 
zwyczaj in teresu jąco . Zaznaczyć w arto, 
że czterech najlepszych bokserów wy 
bi-aoyoh zostanie na wyjazd do Lodzi 
na m istrzostw a Polski,

W yniki techniczne p rzedstaw iają  się 
następująco:

W . p iórkow a: Szczypiorek (AZS.) oam óst ma 
to przeKonywujące zwycięstwo nad Nowickim 
(WKS. Śmigły). Nowicki był bardziej a  grecy w 
ny, ale słabszy terhnicznie.

W. piórkow a: (drugie spoti.am ei Krasnopio 
row (Ognisko kPW ’.). pokonał doskonale zapo-

Kola ' t  w ileńscy zamierzają n» początku 
lała zorganizować ciekaw y wyścig szosowy na 
trasie  W ilno — Królewiec. Będzie to mecz mię 
dzym lnstowy. D rużyny m ają  się składać z & ko 
larzy Pierwszy etap  pobiegnie z W  Lin a do 
Grodno, d iu g i z G rodna do G rajew a, trzeci z 
G rajew a ao  M astenburga a czwarty t  B asienbur 
ga do Królewca.

Meta m a się mieścić z Królewcu, a s ta rt w 
WUiiU, P e rtrak tac je  z N iemcami już rozpoczęty

S Ę D Z IO W IE  »
Sędziowie wileńscy są  nieustępliw i. U w aża

li .  że m uszą koniecznie solidaryzow ać się z 
uchw ałam i mało życloweml Polskiego Kolegjum 
Sędziowskiego, a  wiedzieć trzeba, że ten cały 
zatarg  sędziowski oporty Jest tylko na zalat 
w ianiu osobistych am blcyjek. Zeby wileńscy 
sędziowie mieli tylko na względzie dobro spor 
lu. to obojęfue byłoby lm, czy związek ic.ti oazy 
wb ! się będzie „OKS.**, czy też „YVSS.“.

Czyi nie jest w szystko jedno, jak i będzie 
szyld? Dziwić się więc trzeba tym  w szystkim 
działaczom  „sportu  sędziowskiego**, że nie chcą 
pogodzić się z losem. Spraw a jest zgóry przesą 
dzona i jeżeli w najbliższym  czasie członkowie 
OKS. nie złożą swych legltym acyj i nic zgc 
s ją  się do \V O Z P \„  to zostaną autom atycznie 
pom inięci, bo W OZP przystąpił już do tw orze 
m a W ydziału Spraw  Sędziowskicb, w erbując 
m łodych kandydatów  na  sędziów piłkarskich .

Do wiadz pllkarskieb  W lina zgłasza się spo 
ro byłych graczy i w artościow ych działaczy 
sportow ych, którzy  zajm ą się spraw ą przeprow a 
tlzanla licznie zapow iadających się meczów, a 
OKS. przejdzie Uo h isio rjl. *

i ta w m  bytttm y bardzu lojalni w stotuanu

w iadającego się Kuleszę (AZS.). K rasnopiorow  
przechodzi okres spadku form y. Straci! agresy 
wność. Jest mato bojowy. Kulesza w alrzył agre 
lyw nie, ale słabo technicznie. Nie wszystkie 
uderzenia dochodziły,

W. lekka: K uropatw a (AZS.) pokonał w III 
rundzie przez K O. Byczkowa (WKS. Śmigły). 
K uropatw a wygrał cudem. Miał dużo szczęścia. 
Zanosiło się na zwycięstwo punktow e Byczko
wa, k tóry  w dwóch rundach punktow ał wraca 
jącego po chorobie do zdrow ia Kuropatw ę,

W. póiśreunin: M atiukow (Ognisko KPW.) 
pokonał po m ało ciekawej walce Borysowa 
(Strzelec). M atiukow — jak  M atiukow, powolny,

LEG Ja —  DĄB 2:1.
W  W arszaw ie nastąp iła  inauguracja  m i

strzostw  ligowych. Pierwszy mecz rozegrany 
pomiędzy Legją a Śląskiem Dębem zakończył 
się zwycięstwem l egjl w stosunku 2:1 (0:0j.

Gra sta ła  na niezbyt wysokim poziomie. 
Pierwsza połowa w ykazała irk k ą  przewagę l.e  
gji, natom iast po przerw ie g ra  była hardziej 
w yrów nana, u okresam i górow ał naw et Dąb.

Widzów mimo zim na zebrało się przeszło 
2.000.

ROGU —  1‘OGON 2:1
Zeszłoroczny m istrz  p iłkarsk i Bach pokonał 

z trudem  Pogoń 2:1.
W arszaw ianka zrem isow ała z l.KS. 1:1.

W is ł a  —  Śl ą s k  2:0.
Tegoroczny sezon ligowy rozpoczął się u 

K rakow ie meczem Wisły z drużyną Śląska ze 
Świętochłowic, w któryin W isła odniosła zw y
cięstwo w stosunku  2:0 (2:0).

W isła w ystąpiła do zawodów w starym  skla 
ilzle bez pozyskanych ostatn io  obrońcy Sitki 
i napastn ika  Szewczyka. Śląsn w pełnym  sk ła
dzie z Godcm na czele.

Sędzia p. Kurzweli ze Lwów a. W idzów oho 
fo 2Ó00, w tern wielu ślązaków , którzy  p rzy je 
chali ao  K rakow a pociągiem  popularnym

Po pierwszej bram ce dla Wisły doszło Jo

Bieg n a p rze ła j
Pjilskie Radjo. k tóre poświęca sportow i wte 

!e czasu, a którem u sport zawdzięcza doskona 
lc postaw loi.ą akcję propagandow ą, zuinierzn

się i tn eo a  przypuszczać, i i  władze sportowe 
w Polsce udzielą w ilnianom  zezw olenia no roze 

, granie meczu. Zawody zapow iadają się tn tere 
su jąco i niew ątpliw ie przyczynią się znacznie 
do ożyw ienia sezonu sportow ego w W ilnie.

1
Mecz mieć ma charakter zawodów rewanżo 

wyeh, to znaczy, że m r meta mieścić się nędzic 
w Królewcu, a drugi w Wilnie I tak na zmla
nę.

B E Z R O B O T N I"
do sędziów i nigdy n ie  chcieliśmy dyskredyto
wać nikogo wobec op ln ji publicznej a le teraz, 
gdy zachodzi tak  pow ażna kw estja, m usim y za 
jąć stanow isko i powiedzieć, że .postępowanie 
pp. sędziów wileńskich jest godne ubolewania.

Ciekawi jesteśm y, kom u oni będą sędziować, 
bowiem, WOZPN. mieć będzie w łasnych sędziów 
i więcej pertrak tow ać zapew ne już a ię  hędzle, 
ho ladci tydzień zaczną się już pow ażne mecze 
p iłkarskie, do k tórych trzeba przecież p1 zygoto 
v ać się.

Sędziowie wileńscy n ta ją  jeszcze czas. by 
naw rócić z m ylnej drugi i podać rękę WOZPN., 
by w spólnie pracowrić d la  dobra sportu w ileń
skiego. Nie chcem y oczywiście sugerow ać i nlku 
go nam aw iać, a le w każdym  bądź razie  poczu 
wuniy się w obow iązku przestrzec, że zwleka 
nie z aecyzją może po< lągną* za sobą bardzo 
p rzykre następstw a. Sądzimy, że większość pa 
nów Tadziów indyw idualnie porozum ie się z 
W OZ PN. i sp raw a zostanie raz nareszcie zlik 
icidowania zwłaszcza, że w całe j uiem ai Polsce 
wszyscy najpow ażniejsi sędziowie na  czele z dr. 
L ustgartenem  poszli za głosem własnego sumie 
ula i nie w yw ołują burzy w szk laase  wody.

otw arły  i zawsze u śm iechnĘ ty . Borysow jest 
bokserem  obiecującym.

W. m ciinin: Kierzel (WT\S. Śmigły) pokona! 
Cinlona (Strzelec). Naszem zdaniem  Unton by] 
zaw odnikiem  lepszym, chociaż K itczel ma pier 
wszorzędne w arunki na doskonałego boksóra 
W alka stała na niskim  poziomie technicznym .

Ogólne w rażenia sit raczej dodatnie 
Pow inny one dodać otuchy naszym  za 
w odnikom  a zachęcie do p racy  organiza 
torów, którzy pow inni starać  ->ię w mia 
rę swych możliwości organizow ać jak 
najczęściej im prezy bokserskie.

bójki w śród publiczności, lecz po interw encji 
poiirji nastąpiło  uspokojenie. Awanturę wywoła 
lo kilku ślązaków.

W ARTA -  GARBARNIA 2.1.
Mecz ligowy między W artą  poznańską i 

tiu rbaru ią  zakończył się niezuacznein zwycięst 
w in  W arty 2:1 (0:0). Do przerw y utak W arty  
stale przeważni, lecz nie dysponow any strzn- 
lowo nie um iał wyzyskać sw ej przewagi. Po 
przerw ie w zrasta przewaga W arty i w :W> m iuu 
rie  K rjszkiew lez zuobyw a pierw szą bram kę. 
W yrów nuje w m inutę później Pazurek  (Garbać 
nia). W ki.kanaście m inut później Kryszkicwicz 
ustala  w ynik dnia,

W arta  zwyciężyła zasłużenie i była drużyną 
lepszą. Sędziował p. Gruszka. Publiczności było 
,  kolo 2 tysięcy

Dl B il  T POLON.II W Kii. \  KOŃCZY 
su.; PORAŻKĄ.

Debiut Polonji w klasie „A“ okręgu warszaw
skiego zakończył się porażką. W meczu z rezer 
wą Legji Polouja poniosła porażkę w stosunku 
0:1 (0:0), Porażkę zawinił przedew szystkiem  
słaby atak.

D RU G IE Z W Y C IĘ ST W O  ( RACOYII.
W drugim  meczu o m istrzostw o kl. \  Kra 

kowa, Cracoyia pokonała Krowodrze w stosun 
m i 7:2.

Polskiego R id ja
10 kw ietnia zorganizow ać jeszcze jedną im pro 
zę sportow ą, k tóra niew ątpliw ie cieszyć się be 
dzie ogronm eni powodzeniem

Oto 10 b. m. odbędą się w ca Jaj Polsce biegi 
naprzełaj. Ilu biegów łych -zgłaszać się będą 
mogli radjo,słuchacze. T rasa biegów będzie łat 
wa, ale urozm aicona. Radjo ze swej strony o- 
trzym ało juz zezwolenie władz szkolnych na 
start młodzieży. Uczniowie startow ać będą w 
osobnej konkurencji. D ystans wyniesie tylko 
t .s ią c  metrów.

W W ilnie trasa pobiegnie bulw aram i, to jest 
brzegiem W ilji i W Hen ki z tern, że start mieś 
cić sie będzie koło kościoła św. Jakóha, a meta 
w Cielętniku.

Celem om ówienia szczegółów biegu zw ołana 
zostanie konferencja osób zainteresow anych 
K onferencja odbędzie się we środę o godz. 18 
w lokalu Polskiego Radja w W ilnie przy ul. 
A Mickiewicza 22 m 4. Na konferencję proszę 
ni są o przybycie kierownicy klubów  sporto 
wych oraz przedstaw iciele organizacyj wycho 
w ania fizycznego.

Polskie Radjo ze swej strony ofiarow ało sze 
reg pięknych żetonów. W szyscy zaś biegacze 
o trzym ają pam iątkow e dyplomy.

Zgłoszenia do biegu przyjm uje Ref. Sporto 
wy Polskiego Itadja. Tefiniu zgłoszeń minie 14 
kw ietnia o godz. 14. Po tym term inie żadne 
zgłoszenia uw zględniane nie będą. Zawodnicy 
powinni posiadać zaśw iadczenia lekarskie

Ze względu na to. że fragm enty biegu tran  
.-.miłowane będą na cała Polskę, przeto am bicją 
sportow ą W ilna pow inno być, żeby na starcie 
stanęło jak najw ięcej biegaczy

Mecz Polska— Niemcy 
13 września?

Jak  się dow iadujem y, niem iecki związek pil 
karsk i zgodził się przełożył mecz p iłkarsk i Pol 
ska — Niemcy, kióry m a się odbyć w Warszzs 
wie po Igi zyskach olim pijskich na dzień 13 
września.

Na dzień 6 w rześnia, jak  w iadomo, projek  
(ow any jest mecz Polska—Jugosiaw ja w Biało 
grodzie o puluar k ró la  P io tra .

O stateczna decyzja w spraw ie obu spotkań 
źupudnie na  ponledzlalkow em  posiedzeniu za 
rządu poiśkisgo związku pliki nożnej

Z u ł ó w - W i i n o  aa k a j a k a c h
Związek Strzelecki w Wilnie zamierza cor

garażow ać ogólnopolski spływ z a ja k o w r z Za 
Iowa do W in *

Spływ ma się odbyć na początku ta ta . K aja 
kowieze w Zulowle złożą hołd Marszałkowi J. 
P iłsudskiem u.

Narocz— Wilno
K uratcrjum  Okręgu Szkolnego w W ilnie za 

mierzą zorganizować wielki spływ  kajakow y z 
N arocw  do W ilna. Spływ ma się odbyć na za 
kończenie ruku  Szkolnego.

W spływie spo dziew any jest udział przeszło 
100 kajaków .

Piłkarze WKS. Śmigły złołą  
hołd prochom 

Marszałka Piłsudskiego
\VKS. śm igły, chcąc zwiedzić Sowiniec i zło- 

zyć hołd Marszałkowi Piłsudskiem u zwrócił 
się do Cracovji z propozycją rozegrania zawo 
iłów w .i-c dzień św iąt W ielkanocnych. W tym 
dniu p iłkarze wileńscy w racać będą z turn ieju  
który organizuje ligowy Śląsk w Świętochłowi 
cach i m ają  zam iar zatrzym ać się w Krakowie

Nawe władze Wil. T. W.
Doroczne w alne zebranie W ił. Tow. W ioslar 

skiego było bardzo cii kawe ze względu na po 
ruszenie szeregu ak tualnych  zagadn.eń dotyczą 
rych rozw oju tow arzystw a.

O bradom  przew odniczył dr. PuchoWski. a 
za siołem prozy iljulnym zasiedli: Buczyńska,
Mickiewicz i Jabłonow ski.

Spraw ozdanie ustępujących władz zdał dyr. 
i Nzwykowski. Ze spraw ozdania dowiedzieliś 
my się, że W ii. T. W liczy obecnie 10(1 człon 
kow, z których tylko 48 opłaciło składki. Jest 
to stan  anorm alny, ho k lub  opiera się tylko nu 
funduszach pow stałych ze składek Najwjęk 
szym sukcesem  sportow ym  było zwycięstw o 
osady pań  w Bydgoszczy.

Najwięcej w yjazdów  m iał w uh. sezonie l.e 
on Polzikow.

Wiulne zebranie ustępującym  władzom udzie 
iło absolutorjum , a do nowego zarządu weszli: 

Buczyńska, B urzyński, Rewieński, .labłonow 
ski, Pietraszkiewiczów na, Żakiewiczów na, Mic 
kiewicz, Pac Pom arnacki. Przem . Nieciecki, Zyg 
m unl W ifkowski i Hewkowski

Do kom isji rew izyjnej w ybrano: Bobrowskie 
go, Zawadzkiego i Januszew icza.

Narazie nie został więc dokonany wybór 
prezesp. Po św iętach W ielkanocnych ndb Jzie 
się yalne nadzw yczajne zebranie na  którem  
wybierze się prezesa.

Tow arzystw o W ioślarskie p rzystąpić zam ie
rza do solidnej p racy propagandow ej celem ścią 
gnięcia jak  najw ięcej nowych członkow Skład 
ka członkow ska została zniżona W ynosi o n a  
20 zł. A k a d e m ic y  płacą tylko li) z ł.' W pisowe 
5 złotych.

Sezon w ioślarski niebaw em  zo-.tanie już roz
P°CẐ y-
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Mistrzostwa Polski A. Z. S. 
odbędą się w  Wilnie

Postanow iono w czoraj w W arszaw ie, że mi 
>tr2 »stwa lekkoatletyczne AZS. odbed i »ię w 
W ilnie. \

Do W ilna więc przyjedzie z całej Polski sze 
reg znanych zaw odników .

Kazimierski (Ognisko KPW )  
zwyciężył

/
Nastąpiło w czoraj otw arcie sezonu lekkoatle 

tycznego w W ilnie biegiem naprzełaj na dystan 
sie przeszło 3000 m tr. S tartow ało  15 zaw odni
ków, w tem  14 z WKS. Śmigły, a 1 z KPW 
Ognisko.

Zawodnik KPW. O gniska K azim ierski źa ją ł 
pierwsze m iejsce w czasie 11 09,6 przed Dzików 
skim  (Śmigły) 11:55 i K am ińskim  12:18,8. Zawo 
dy odbyły się w niepom yślnych w arunkach  at 
m usferycznych przy silnym w ietrze i padają 
cym bez przerw y śniegu. O rganizacja b. dobra 
Wil. Okr. Zw Lekkoatletyczny dziękuje p. m jr 
Cz. Parczyńskieniu za pomoc techniczną.

No|l mistrzem Polski w biegu 
naprzełaj

Odbył się w czoraj w L ublinie bieg naprzeła j 
o m istrzostw o P olski na  dystansnle 7.950 j i t r .  
na -ta. cle stanęło  22 zaw odników  i  całej Polski.

Pierw szy przybył do mety w itany entuzja 
stycznie przez publiczność N ojl (Legia w arsza 
w a,, osiągając dobry  czas 25:28,0 sek. Nojl 
w ygrał bezapelacyjn ie i bez większego wysiłku.

Drugie m iejsce za ją ł zeszłoroczny m istrz Pol 
ski F ia łka  (Cra sofia) w czasie 26:13,4 sek

3) Bodal (AZS. W arszaw aj,
4) Janow ski (AZS. Poz»> ń),

. 3) P o łto ra i (Jagłellonja B iały ,tok),
6) Rom anow ski (M arszav ianka).
Bieg w ywołał w Lublinie b, duże zaintereso 

jvanle i zgrom adził wzdłuż całej trasy  tłum y 
publiczności. Nagrody zwyel^scom wręczył spe 
rja lny  delegal PZl-A kpi. Mlstńskl,

HURTOWY SKŁAD PAPIERU I MATERIAŁÓW PIŚMIEHHYCH 
y m .H o .u L . i a w a l n a  13

Wyścig kolarski W iino— Królewiec

Mecze pilKarskie



z dn ia li kw ietn ia 19f5f> r.

Uch, nie odchodź ode mirie!
Właśnie, że odeidą —  mówi pięKna pani —  jeśli nie staniesz się eleganckim i ,eszcze przed 

Świętami Wielkanocnemi nie sprawisz soDk: tak modnego, a tak taniego płaszcza „Cnevalier“ , gu
stownego krawata, pięknego szala i najmodniejszych rękawiczek „nappa"

w POLSKIEJ SKł.ftDMICY GALANTERYJNEJ

F r a i J f  i « z f i o  /  r l f c z W

Skorzystasz przytem z 10#/o rabatu świątecznego
I f l f n o ,  M a n t  n o w a  9 ,

Konferencja postów i se
natorów wileńskiej 
grupy regionalnej

W  dniu  3 om. odbyło  się pod prze 
v.odnicłw pm  senaftora E hrenkn-u tza  po  
siedzenie w ileńskiej grupy reg jonalnej 
posłów  i senatorów . W  zebraniu  wzięli 
udział w ojew oda l>ociar'LJvi, k u ra to r 
Szelągow ski oraz przedstaw iciele sam o 
rządu  gospodarczego O m aw iano spra 
wy gospodarcze ziem północno-w schód 
n ich , o raz  p ro g ram  p rac  w poszczegól 
mych dzia łach  pupodarczych. Poslo-wic 
i senałoTowie potntocrm owah zebranych
0 tem, có zrobiono na teren ie  sejm u i 
•senatu dla ziem w scnodnich i w szcze 
gótnosci m a W ileńszczyzny. N astępnie 
scharakteryzow ali*} poczynania dekreto  
we rządu , zasięg ich w teren ie oraz w 
jak im  stopniu  wieś odczuła ich działa
nie.

Ustalenie trasy, którędy 
póldzie pochód 12 ma|a
W c*othj w  połw fuie członkow ie P odsescjl Pfn 
jpratnowej przy Sdkcj. Pogizebow ej Komiu" o
1 0 0 9  i  Pamięci Mairozalk.„ Jó flfu  Piłsudski, 
po obeszli p r zypuszcza'ni, trasę  po a io d u  po 
jfrzcbow eęo T ra sa  ta  pruWadzi ou kościoła św 
Teresy ulic OsiCufcraiiiEiką, W ielką Zamkową, 
przez piać fiat- d rałny. uS Miokiew ,cza, Jagieł 
'■onsk^ Zawahaj , „ z g ra n ie  W ileńską i Nie- 
n ieck ą ) Ostrą Rsrunę Pżwmą Hossę /b ad an o  
.również u lice  uo Jaz do we (za cm entarz w  kie 
runku m ia In) k tó re  będą ulicami odjłły wowem, 
31a lhi.niów, b  orącycb odział V  -uroczystościach.

Opakowanie paczek 
żywnośttdwych

I> n  O kr. ro cz l i Telegrafów kom unikuje. 
'At n iedost-teczn. opakow anie paczek żywuoś- 
Trowych s  jjroduktam . spożywczemi, wydziela 
jące iu i wilgoć, jak  n u d o ,  ser, m ięso i i. p. 
pow oduje często przem oczenie opakjw  ania i 
n ieczytelność ad resu , w  wypadku jeśli rów  
tocześn.. z peczką faką a ie  nadejdzie „d res po 

m oąm czy, sta je  się ona niedoręczalną W  m yśl 
-obowiązujących przepisów  pocztow ych paczki 
ta k ie  » |ir łcd a je  u rząd  pocztowy z licytacji na  ra 
chunek i ryzyko nałlaiRfy-

W celu uniknięcia podobnych wypadków, 
niugących spowodować s tra ty  m aterjalne. n a 
daw cy paczek żywaoScarwych w ,aa i je  należy
cie opako wywać. Zarząd Pocztowy nie ponusi 
adpown dzielności t  la c r ;ehu, j  za paczki, zu war 
osc k tórych  ulegli z a ia z c z m a  w skutek nie od 

powi< d n i e g c  npakow aa»,

Na wileńskim bruku
NOŻEM.

\V c„oraj wieczorem ilostai jzono do szpitala 
Żydowskiego 28-letniego zecera Alfonsa B urloni 
sa (LitcraeŁi 7auł. 11). Burlonis m iał glęhoką ra  
nę ciętą na praw ej ręce. Twierdzi on iż w dro  
dze do domu został napadnięty przez nieznajo 
mego, który  uderzył go nożem

O wypadki, powiadom iono policję.

Na  w ó o Ł k
fc).

Niejaki to g i  7gło*ił się- niedaw no do ctiarie- 
go mu z widzenia Jamiszkiew cza (W iłkom ieis 
ka 112; i zagroziwszy nożem, zażądał kilkudzie 
sięciu złotych na wódkę.

Januszkiew icz pod groźbą w ydał p eniądzr. 
nie fHiv sir ich m m ął zaw iadomi! po le ję .

(c).
WYBRYKI ł.O B t ZEitSKlŁ.

W c z o ra j  w  d z ień  n a  u lic y  A n lo k o lsk iC j g ru  
p a  ło h n z o w  rz u c a ła  k a m ie n ia m i d o  p rz e c h o d 
n ió w . P rz e c h o d z ą c y  w  ty m  c z a s ie  u łic ą  A n to  
k o ls k ą  p o s te ru n k o w y  C z e rp o w ic z  usiłow ał za 
t r z y m a ć  ło b u z ó w , lecz  z o s ta ł  r ó w n ie ż  o h rz u c o  
n y  g r a d e m  k a m ie n i  i d o tk l iw ie  u g o d z o n y  j td  
n y m  z nie-h w  tw a rz .

Pierwszej pomocy udzieliło poszkodowane 
mu pogetow-ic Iżodać należy że .sprawcy poni 
cia policjanta zbiegli. ł

t« „REKOI ID“
«». 6. CYRYŃSKI

Baranowiczu, Szeptyckiego 46, tel. 129

R o w e r  „ U R S U S ^  r e k l a m o w y
Drogowy 99 zł. Balonowy 106 zł.

R o w e r  „ N I E M E N "  wysokie! jakości
Drogowy 109 zł. Balonowy 116 zł.

D u ły  w y  b u r  r o w e ró w  In . f i rm  oraz c z ę śc i ro w e ro w y c h  p o  t e n .  k o n k u r e n c y jn .
Z pow ażeniem  G. CYRYASKI ł- m a  „ R o k o r d "

Zielone sukno 
i granatowe mundury
W ilno posiada po tajem ne kluby g rj w  karły

Przy zielonych ..tolikueti kw itną  w najlepsze 
„maeao** i „ehem in de felre"

\ t  zw iązku z tem w uocy z 4 na 5 boi. funk 
e onurjusze policji przedsięw zięli wypuuwe.

N iepostrzeżenie dVi służby przeuostuli s i ę  
do lokalu— klubu em erytów  w ojennych przy 
uL Miekiewleza 22, gazie isto tn ie zastano  przy 
zielonych sto likach trzydziestu punaw . G rający 
nie zdążyli pochować ka rt. P rzy łapano  Ich In 
flagranti. W  charak te rze  dowodów  rzeczowy en 
policja „pi-zyare»ztow>iła‘* ta lje  k a rt i szkatułkę 
w k tó re j przechow yw ano kasę.

N azw iska graczy zwstały „uwiecznione** w 
protokóle, zaś spraw ę skierow ano ilo deeyzji 
uizędu sm -osclósklego.

T ej nory w yjątkow y pech prześladow ał eme 
rytów , albow iem  po nt-anej „w j praw ie do ktu 
bu emerytów w ojskow ych, policjw złożyło rów 
nież „wizytę** em erytom  kolejow ym  prwj ui- 
Miekiewicza 15, gdzie tak ie  spisano protokół,

Teatr Muzyczny „l UTN.A
W ystępy OLI O B R ?S!\lE J 

Dziś o  uucz. 8  15 wiecz.

ORFEUSZ W PIEKLE
Ceny propagandow e

Dr. med. B. SZAPIRO
spec. chorób  uszu, nosa i gardła 
Barnnow lcze. ni. P iłsudskiego 44

pow rócił z W iednia 1 w znowił przyjęcia cl.o .yct, 
codziennie od dn. 4. IIL rb. w g. 10 - 11 I 6 - 7.

TEATR NAPOHULAHCE
- Dziś o  godz. 8-ej wiecz.

M A T  U R A
W. Fodora

TEATR i MUZYKA
TEATR M IEJSKI NA POHULANCE.

— Dziś, w poniedziałek, dnia 6 kw ietnia r. t 
o godz 8 w iecz. — przedstaw ienie w ieczorowe 
wypełni dosKon&ła sztuka w 3 ak tach  W. Todo 
ra p, t ,.MATUKA“, k tóra święci obecnie tr y 
umfy w W arszaw ie, gdzie g rana  jest od azere 
gu miesięcy-, z niesłabnącym  pow odzeniem . 
Pierw szorzędna obsada  ak to rska  s tn a r^ a  nie 
za ta rte  w rażenie. Reżyser ja W  Czcngerego. 
O prawa sceniczna W, M akojnika ^  ,

Ji.tr-

TEATR MUZYCZNA „LUTNIA*.
—. O statn ie w ldj*. tsko przed sv lętamL b z u

po cenach propagandow ych po raz ostatn i gr» 
ne  będzie dzieło O ffenbacha „Orfeusz w j  lekle", 
k tó re  cała p rasa  i publiczność przy jęła  z n a j- 
większem uznaniem , cw ażając je  za przedsta 
wicnic na jbardz ie j artystyczne i w artościow e. 
Sensacją tego widowiskp jest tekst specjalnie 
dla naszego tea iru  skom ponow any przez T 
Riijnickiego, pełen pogodnej satyry  i a k tu a l
ności. Od ju tra  aż do Świąt T eatr ,,L u tn ia ' nie 
będzie czynnym

TEATR „KEM 4 A** t«H. OstłOLram ska 5).
— Dziś, w poniedziałek p rem jera „Przylec!_ 

ły bociany", udział biorą W ilczyńska, Szajazió 
ska, Rawski, Marski, Leński, Janow ski Boi 
ski, Szczaw ińska oraz duet taneczno akrobatycz 
ny Enni and  Constaiiti

Początek przedstaw ień o godz. 6.46 i 9.16.

— Wydział Powiatowy w Baranowi 
czach posiada na sprzedaż pręty wikh
ny cięte w roku  1935, hodow ane w t lo s  
ci około 500 kg. odm iany migdałcrwki 
(salix am ygdaim a) oraz pręty świeże jed  
aorocOTie do w yeiecia wio.ąną ro k u  bieżą 
cego, na pow iorzchni około 2 ha, odm ia 
ny: m igdałów ka i kasp ijska . N adto W y  
dział Pow iatow y posiada na  sprzedaż 
strdz-onk-i jednoroczne sosny pospolite j 
w ilości Około 750.000 m k .

"Wobec likw idacji gospodarstw a ro l
nego Pow iatow ego Zw .ązku Sam orząd} 
wego w le n n ie  Uznogi, zostanie sprzeda 
ny inw entarz żywy i m artw y, a m iędzy 
iwifcmi obora rasy czerw onej polskiej o 
wysokiej nileczmości o raz wszelkiego rb  
dzaju m aszyny i narzędzia ruhiicze. Li 
cy-tacja odbędzie się dn. 16 kw ietnia r. 
b. vv feriiiie Uznogt.

WszelkiCli inloT-macyi w spraw ie w y 
żej w ym ienionej 'i pow yższej ..cy tac ji, 
udzielać będzie specja lna to n m ja  
przeddzień  licydacji, t zn. dn. 15 hm  
w ferm ie 1’znogi —  prócz tego Biuro 
Hef. Rolnego W ydz. Pow ul. N arutow i 
cza 69 codziennie w godzinach u rzędo
w ych. Również na ferm ie w dniu  15 b  
m. będzie m ożna oglądać objekty  licyta
c j i
śm m a m m m m a m m m m m m m m m m m m m

V(ESA1»V POSZIIKI .1E
b. zespół m uzyczny cukierni ...Amery

k a 1' w ł.idzie, 
w składzie ^trio*1 z rep ertu arem  dan- 
cingo\yo-koncertow ym . Podw ójna insi 
nnu tin tacja  oraz  Śpiew.

O ferty kiełkować: Lida, M ackiewicza 
39.2. M. St: a kun. 

P rzy jm ujem y  zam ów ienia na zabaw y i 
dancingi.

‘EUGENIA KOBYLIŃSKA 35

* «r p»
Ogromnie teraz się zapaliłam do tych „zagadek" 

tLhodeę po korytarzach i m yślę, patrząc  na te. czy 
inną dziewczynkę

—  Kto ty jesteś napraw dę? Czy sam a dokładnie 
wiesz c  tem? ■ '#■

In teresu je nuę p^*wna klasa, k tó ra  przechodzi 
w łaśnie okres w ybujałości erotycznej. Są podniecone 
it niespoKojnc. C hw ytam  je n a  tem  i o w e m . Kryją się 
A zarazem  pragnęłyby zv erzeń Ja  nie jestem  w y
chow aw czynią. Podobno zbyt rozpieszczam  dzieci 
i jest' m kom pletne zero, gdy chodzi o rubrykow am a 
Ale m am  swój wpływ na młodzież. Nie wiem, czy z 
kim kolw iek są bardziej szczere.. Nie m ogę niek tórych  
zw ierzeń zużytkow ać, bo te sp raw y są zbyt bliskie, 
ludzie  dokoła drażliw i, a W ilno zbyt m ałe m iasto 
Ale te dziew częta az rozsadza chęć m ów ień,a o sobie 
■Stoją n a  jakim ś progu pt-łne tęsknoty  i wyczekiw ania.

Mozę któraś podejść do m nie na kory tarzu  i po 
w iedzieć

—  Czy jiani w ierzy w ludzi? Bo ja  już nie. Skoń 
czyło się.

Pozatem nie chce w tej chwila nic m ówić, a gime 
z chęci mówienia. T rzeba byłoby pójść za nia —  m o 
że do jej dom u —  przebyć z n ią  d z .,h  cały —  za 
poznać się z otoczeniem  —  wrócić za parę  dni, p rze
gadać jakiś wieczór, trzym ając  jej rękę w swojej, aby 
dodać odwagi. A tego się nie rob.. Dokoła śm ieją się 
inne dziewczynki, piętrzą się niepopraw ione zeszyty, 
dom agają się uporządkow ania stopnie okresowe, cze
kają nużące godziny na  Radzie Pedagogicznej, wzywa 
Koło Polonistów, Związek nauczycielstw a. Związek 
P racy  O bywatelskiej Kobiet, Związek L iteratów  i kto  
wie, co tam  jeszcze. Zapom ina się o postanow ieniu. 
A potem  w nocy budzi się nagle człowiek ze snu 
i słyszy.

—  Czy pani w ierzy w ludzi? Bo ja już nie Skoń
czyło się

T ak. Niewiele w iem y o dzieciach w szkole, a to 
nie jest nasza w ina Bowiem w ym aga się, aby wszy
stko  by ło  po rubrykow ane i zaksięgow ane i żebv, 
b ro ń  Boże, nie zostaw ać w klasie po dzw onku. To 
jest najw ażniejsze R ubryka —  zebranie —  papierek  
—  program . A rzeczy m niej w ażne, k tó re  są poza 
łem, m ogą chodzić własne mi drogam i T ak  jest też 
w n iek tó rych  organizacjach . Musi być w szystko or

gan izacy jn ie  i statutow-o. W śród kobiet naw-et też 
już są specja listk i od sta tu tów . Najpiętomejsza r z e c z  
m oże być odrazu  p rzekreślona groznem  słowem : n ie
form aln ie . Człow-iek, n iem ający  głębszej treści w- so 
bie, zw ykle operu je  p arag ra fam i jak  najdok ładn ie j, 
bo  poza tą  dziedziną już nic m iałby tnie do  pow ie
dzenia Mówd przeze m nie gorycz Napewoio już moi 
czytelnicy to  odczuli. Ale jestem  fanatyczką. Pali się 
w e m nie k u lt dla indyw idualności ludzkiej Jestem  
to le ran cy jn a  do ostatn ich  g ran ic  m ożliwości jeżel: 
rozm aw iam  z oponentem . Ale ogarn ia  m nie natych  
m iast szał bojow y, gdy w idzę, jak m ierzy ktoś we 
m nie p arag rafem . Pozw ólcie mi na w alkę z w ia tra 
kam i! T ylu  ludzi tworzy p arag ra fy  —  tylu łudź i im 
ulega. Cóż znaczę ja  jedna w szkole, czy w o rgan i 
zacji. Nic. Ze sw oją m iłością do żywego człow ieka, 
z w-iecznie żyw ą ciekaw ością jego przeżyć, z tym  
popłochem  n ieum otyw ow an j m wobec ru b ry k i, zt 
sk łonnością do śm iechu i do  rozpaczy  —  nie um iem  
w ytw orzyć dystansu  m iędzy sobą a m łodzieżą. Goś 
jest we m nie, co czyni m ię do nich podv>bna I tacy 
ludzie są potrzebni, choć „organ izacy jn ie" nic nie 
znaczą. Niewiele m a ją  zalet: h u m o r i pozornie 
sprzeczną z tem  zdolność silnego odczuw alna cudze
go cierp ien ia

(D c. n.). ; j



„KliRJFR4* a dnia O kwietnia litów r.

K R O N I K A
Poniedz.

£
Kwiecień

Dzlśi C elestyna P. 
Ju tio : Epifanjusza B. M.

W schód s ło ń c a -  godz. 4  m, 4 i  
Zachód s ło ń c* —godz. 6 m. 01

SDOStrzeloafa Zakładu Mtotaorologil U. S. B 
w Wilnie z dnia 5.1 V. 1935 r 

C iśnienie 757 
Temp. śrean. —3 
Tem p. najw 0 
Tem p. najn . — ł 
Opad 1.5
W iatr południow o-zachod
Tend. barom  — wzrost
Uwaga: chm urno, przelotny śnieg
— Przepow iednia pogody według 1*1M a do

%'ieczora dn ia  0 kw ietnia r. b.
W dalszym  ciągu chłodno (nocą przym rozki, 

Jn iem  tem pera tu ra  do 8 s t ).
Rano m iejscam i mglisto, w ciągu dnia liao- 

gół pogoda słoneczna o zachm urzeniu  um iarko 
wanem.

Słabnące w ia try  z K ie ru n k ó w  północnych.

D Y / I R Y  iP Tfc lk .
Dziś w nocy dyżuru ją  następu jące apteki:
1) Chrościckiego fO strobram ska 25); 2) Clio 

miczewsktego (W. P ohu lanka 25), 3) Miejska 
(W ileńska 23;; 4) K iiim onow irza (W ielka 29).

MIEJSKA
— Pow iększenie ilośei punktów  ogłoszeniu 

w /ch  do 90. W ładze m iejskie zam jerzają jak 
*ię dow iadujem y, liczbę punktów  ogłoszenio
wych, przeznaczonych na  nak le jan ie  afiszów i 
ogłoszeń, powiększyć z 52 do 90.

P R A S O W A
— R onllskaty . S tarosta G roazki zarządził 

zajęcie b raszury  w języku białoruskim  
p. t. „A świeta“, w ydanej przez „B iałoruską Kry 
oieę" za fałszyw e w iadom ości o sianie szkolnict 
wa i oświaty w P ilsce .

Również za,ęie zostało czasopism o „Słow o" 
oraz jego w ydania prow incjonalne z dn ia  4 b. 
m. i 5 b. m.

SPRAWY s z k o l n i :
— IV rje W iełkaDoeue w szkołach. Ferjc  

W ielkanocne w szkołach średnich i powszech 
nych w roku  bieżącym  trw ać będą od 8 do 14 
b. m. włącznie.

ZL ZW I \Z K O W  I STÓW .
— /u rz ą d  K lubu D yskusyjnego Inteligencji 

w W ilnie zaw iadam ia, żc w poniedziałek dnia 
6 kw ietn ia b. r. w lokalu  Stow arzyszenia Tech 
ników  Polskich (ul W ileńska nr. 33 m. U) od

■ będzie się zebranie klubu. Początek o godz. 20.
Porządek dzienny 1) Spraw ozdanie l  działał 

ilości klubu 2) Spraw ozdanie kasowe. 3) Dy
skusja  nad program em  dalszej p racy kiumi.

RÓŻNE.
— Dziś sklepy o tw arte  do godz. 9 wlecz. W

związku z rozpoczęciem  się W ielkiego Tygod 
uia, poczynając od dnia dzisiejszego do W iel
kiego P iątku  w łącznie sklepy będą otw arte  do 
godz. 9 wiecz.

Pt-zy schorzeniu naczyń krw ionośnych przy 
nosi niew ielka ilość n a tu ra ln e j wody - gorzkiej 
F ranciszka-Józefa  zażyła zrana  naczczo bardzo 
w ielkie usługi zw łaszcza u osób starszych.

s u ©
W W ILNIE

PONIEDZIAŁEK, dnia 6 kw ietnia 1936 r 
6.30: P ieśń; 6.33: P obudka; 6.34: Gimn.; 

6.50: M uzyka operetkow a; 7.20: D ziennik por.; 
7.40: Muzyka z p ły t; 7.30: P rogram  dz.; 7.35 
Inform acje: 8.00: Audycja dla szkól; 8.10 — 
11.57: P rzerw a; 11.57: Czas; 12.0U: H ejnał; 
12.03 D ziennik poludn.; 12.15: Muzyka z ptyt; 
12.20: Chwilka społeczna; 12.25: K oncert Ork. 
Adama H erm ana; 13.10: Chwilka gospod dom.; 
13 15: Muzyka popu larna; 14 15— 15.15: P rze r
wa; 15.15: Odcinek pow ieściowy; 15.25: Życie 
ku ltu ra lne , 15.30: Piosenki fUmowe; 16.00: 
Lekcja języka niem .; 10.15: Ciior „L utnia Ma 
cierz"; 16.30: Fragin. słuch. „Biały m nich“ ; 
16.55: L aiający  uniw ersytet, pog.; 16.50: M inu
ta poezji; 17.10: W spółczesna polska m uzyka, 
17.40: „W ałka człow ieka ze szkodnikiein-ow a 
d e m 1, odczyt w-ygł. Jan  P riiffer, prof. USB; 
17.50: Paryż, film  radjow y; 18.30: P rogram  na 
w torek; 18.40' Muzyka organow a; 19.05: Z li
tew skich spraw ; 19.15: Film  w ileński, omówi 
Józef M aśliński; 19 25: K oncert reki.; 19 35: 
W iad. sportow e; 19 45: Pogadanka ak tualna , 
19.55—20.00: P rzerw a; 20:00. A udycja żołn ier
ska; 20.30: T rio salonowe P. R.; 20.50: D zien
nik wiecz.; O brazki z P olski; D. c. T rio ; 21.15: 
Audycja lit.-muz., pośw ięcona H uculszczyźnip;

,22.00: Koncert sym f.; 2<J.00' W iad. m et., 
23.05—23.30: Nowości salonowe.

WTOREK, jJ n ia  7 kw ietn ia  1036 r 
6.30: Pieśń. 6.33. Pobudka. 6.34: G im nasty

ka. 6.50' Muzyka. 7.20: D ziennik por. 7.30. Pro 
gram  dzienny. 7.35: Giełda rołn. 7 10: M uzyka z 
płyt. 8.00. A udycja dla szkół. 8.10—-11.57: Przer 
wa 11.57: Czas. 12.00. H ejnał 12.03; Dziennik 
poł. 12.15: A udycja dla szkól. 12.35: K oncert 
Ork. Tadeusza Seredyskiego. 13.10: Chwilka go 
spodar 13.15: Z rynku  pracy. 13.20: Muzyka po 
pularna. 14.15— 15.15: P rzerw a. 15.15: Odcinek 
powieściowy. 15.25: Życie kultu ralne ’ 15.30: 
T rio salonowe. 16.00: Skrzynita PKO. 16.15:

Walne Zsreiradzenle 
Ochotniczej Straży 

Pożarne!
W dniu 5 b. m. w  lo sa lu  zaw odow ej straży 

pożarnej pod przew odnictwom  kom endant! 
R uska odbyło się w alue zgiom adzenie członków  
ochotniczej straży pożarnej m. W ilna. Na zgro 
m adzeniu tem  był obecny wicewojewoda p, 
M arjan Jankow ski. O brady zagaił prezes p. Mar 
js n  lioppen  który złożył obszerne spraw ozdanie 
z działalności stow arzyszenia za rok  ubiegty, 
spraw ozdanie zaś kasow e odczytał kpt. itłasik , 
Zebrani uchw alili p lan  działalności oraz bud  
żet na rok  1936—37. VV czasie o b rad  i dyskusji 
przemawiaLi. w icew ojew oda p. M arjan Janków  
•.ki, inspektor P ianko , kom endant Rusek, pp 
Tarasiewicz, PU iństi, Jntan i inni.

Na prezesa ochotniczej straży  pożarnej wy. 
brano jednogłośnie p. M ichała Kjiduszklcw icza- 
prezesa Sądu Okręgowego w W iluie, na  człon 
kow zarządu pp L. PilinsKiego, M._ Koka, kpu  
F. Btnsika, Z. Jucana, S. Ghwolesa i A. S ,mon 
u l cza. N aczelnikiem  straży  ochotniczej został 
płk A. W asilew ski. Spraw y żeńsk.ch drużyn, 
sam arytańskich  pow ierzono p. C. Mouikowsfciej,

Recital fo rtep janow yJan iny  SzachnorW yżykow  
skiej. 16. ró: Cala Polska śpiewa. 17.00: Skarby 
Polski. 17.15: K oncerl m uzyki lekkiej. 17.45 
EncyKlopedja m ów iona 17.55: M uzyka religłj- 
iia. 18.30: P rogram  na  środę, 18 40: U tw ory G. 
Faure. 19.00: W ileński te a tr  w yobraźni „Dzieje 
taksów ki" słuchowisko o ryginalne T adeusza 
S. C hrzanow skiego, 19.25. K oncert rek lam ow y,. 
19.35: W iad. sportow e. 19.55--20.00: Przerw a. 
20.00: „H olender— Tułacz" o p era  R yszarda W a 
gnera. W przerw ie: Dziennik wiecz. O nrazki z 
Polski. 22.45: Swoboda i p rzym us w w ychowa 
niu, odczyt wygł Mieczysław MatuszlCrwic;:, 
dyr. Sem inarjum  Nauczycielskiego. 23 00: W ia 
domosci met. 23.05— 23.30 D robne utw ory
skrzypcowe i fortep janow e

jPAWj
F B f M J E R A !

N i e z d p a r n r i i a n y  
bohater film u 
.JESTEM 

ZBIEGIEM"

i
w now un potężnem, do głębi przejmująccm trescią^arcydziele T

o życie
Świetny nadprogram, Początki seansów punktualnie: 4— 6 — 8— 1015

Dziś największa premiera sezonu I

CH A T L I E
H I  ■  B . i

w swym najnowszym wszechświatowym film ie

D z i s i e j s z e  i  s:ar.;r
( M o d e r n  T i m e s )

had program: KOLOROWA ATRAKCJA oiaz AKTUALJA,
flby un ikąć tłoku  jest w skazane przybyw anie na  początki seansów : 4—6 —8 —10.15 

Wszystkie bilety honorow e bezw zględnie niew ażne.

M U R Z Y N W spaniała nowe rewia „ŚWIĘTA U MURZYNA"
REWJA—L ndw L artka 4 I Udzia b io tą  nowi znakomici artyści: Nina Fedorowna, W J. Bo-

ruńskl, świat, sławy duet akrobatvczno taneczny Sutth. słynny balet 
Meo —  S - m urzyr G i e r U - 5  oraz ulubieńcy publiczności wileńskie! fl Matowe W, Werlin 
ska, Granawskl, W Osowski, M. Zróa I inni. W proqramie najnowsze przeboje rewiowe 
Począten przedst codziennie o godz 6.30 i 9-ej wlecz W niedzielę i święta o  j  4-ei 6.30 I S-ej

c/asi/wo :Dzik od qot>z. 4-eJ. FILM OLA WSZYSTKICH

Za p o m n ia n y ,**-^  
c ż i l o w i e k f e  " L
^ W a l l a c e  3 E E R Y < \  ' -  f  J  

i  J a c k i e  C O O P E R !
O klaski n i  s a l t ! Zachwyt publiczności.

Polskie Kino Dziś. C hluba POLSKTFJ twórczości H m ow ej

ś w i a t o w i d | r c o N E W R Y  M I Ł O S N E
W roi. gl Tola Mankiew czcwna, Loda Halama, Aleksandar tauczyftj. I, Sielanski i inni 
Skarbn ica przecudnych m eloayi. O lbrzym ia n iespo tykana do tąd  wystawa. Zawiotny rytm tańca 
N adprogram : ATRAKCJE DŹWIĘKOWE. Foczątek seansów  o g. 4 —6 --8 — 10.15

REWIA) SrSfiBO C IANY PRZYLECIAŁY
. . z udziałem  od 12 b. m. pow racającego do Rcwji komiKa hum orysty , u lub .

publiczności Aleksandra GRONOWSKIEGO, w odtw ilistki W ilczyńskiej, p ieśn iark i Szajdzińsklej. 
p iosenkarza łeb sk ie g o . hum orysty 1 m istiza gwizdu M aisk ego, p iosenkarza Rawskiego, d u a tu  
tanecznego  Ennl And C onstanti C oó iienn ie  2 sean se - o godz. 6.45 1 9.15, w niedzielę i św ięta

3 seanse : 4.45, 7.C0 i 9.15

fi £ U I ę K r  I D2IŚ M0RmA SHEARER, FREDRIC MARCH C CHARLES la u g h t o h

-  U W I E L B I A N A
Nad program  DODATKI DŹW IĘKOW E. — Początek seansów  codz ienn i o godz. 4-ej pp.

NASIONA, Chemikalia, OPRYSKIWACZE

Centrala Zaopatrzeń OgrodntćZjcli
WILNO, Zawalna 28, właśc. ima KRYWKO

MM.CHEM. fAHM,,AP. kOVVAVS Kii- WARSZAWA

K A N D Y D A C I
do l-ej kl. gimn. now. typu
m uszą już przystąpić do uzupełn ien ia  
swej wiedzy, by zdać egzam lna z wyni

kiem  dodatn im .
Przygotowuje do tych egzam inów

RUTYNOWANY NAUCZYCIEL
W ilno, B 'sk. B andursk iego  4 m . 10 

Lekcje qrupow e i pojedyńcze 
Tanio i z dobrym  wynikiem.

i*lanlnc 
lu b  fortepian

kuplę bez pośredników  
Niemiecka 22 m. 19 

(front)

&KUS2EBKA
M a r j a

Laknerowa
Rrzyjmujc od 9 r. do 7 w. 
uf i. iaiidMtiapa a  — 
róg Oflarrroi (ob. Sądu)

Potrzebna
lnte'iqenina. wykwalłfl- 
kowa .a niania do dzie 
ci na wyjazd. Zgłaszać 

się: uf. Przejazd 20 
od 4 —6 pp.

AKisZŁRKA

Smiatowste
81. Wlalką 10-^7 
(vis-a-v!s poczly) 

'am ze gabinet Kos.net, 
u sjw s zmarszczki, oro- 
dawki. kurzajki 1 wągryM * ł e  m i e s z k .

suche, słenecziM  
4o wynajęcia 
Pióromont 16 Bezrobotny

w skra^ief nędzy prosi o  
jakiekolwiek ofiary dla 
s * e - staruszki — matki 
Ofiary przyj nuie adm , 
.Kurjera W ileńskiego*

P L A C
2500 mJ na ul. Popow- 
skiej 36 do sprzedania 
Ahadom. u właścicielki 
dom u Pióromont 16 Inteligentna,

uazciwa, w średnim wie
ku poszukuie pracy oiu« 
rowej za skrom ne wy
nagrodzenie, zgodzi się  
na inkasentke, przy go  
spodarstw.e lut) do cho* 
rego. Ofert w ad min. 
„*'ur,era W ileńskiego” 

od 9—3 po poł.

ARUSZERk Y

M. ur7«>ziha
masaż leczniczy 

1 elfektryzacie 
Zwierzyniec, T Zas.a 

na lewo Gedymiuowskt 
ul. Grodzka 27
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